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A. TOIMINTAKERTOMUS 
 

1. YLEISKATSAUS 
 

1.1. Kirkkoherran toimintakatsaus  

 

Toimintavuosi 2021 käynnistyi edelleen koronapandemian varjossa. Tilaisuuksia jouduttiin perumaan, 

rippikoulujen aikatauluja muuttamaan ja tapahtumia järjestämään virtuaalisesti netin välityksellä. Juma-

lanpalveluksia suoratoistettiin ja ehtoollisella käyntiä mahdollistettiin suoratoistolähetyksen jälkeen pie-

nissä ryhmissä henkilömäärärajoituksia noudattaen. Kokouksissa totuttiin etäyhteyksiin ja sitä myötä 

uusiin kokouskäytäntöihin. Kevään edetessä tilanne vähä vähältä helpottui, huhtikuussa saatettiin pitää 

ikäihmisten syntymäpäiväjuhla kirkon edustalla ulkoilmassa. 

 

Henkilövaihdoksiakin tapahtui. Pitkäaikainen diakoniasihteeri Tuija Mattila irtisanoutui helmikuun 

alussa. Hyvinkään seurakunnan kirkkoherra Ilkka Järvinen jäi eläkkeelle lokakuun lopussa. Hän tuli pal-

velleeksi Hyvinkään seurakuntaa yli 20 vuotta. Kirkkoherran virka avautui ja kirkkovaltuusto päätti suo-

rittaa kirkkoherran vaalin välillisenä vaalina. Kirkkoherra Ilkka Järvisen läksiäiset pidettiin lokakuun 

lopussa. 

 

Kesätoiminta toteutui rajoitetusti, rippikoulut konfirmaatioineen saatiin pidettyä muutamin aikataulu-

muutoksin. Sääksin juhannusjuhlaa ei voitu vielä viettää mutta heinäkuussa voitiin aloittaa avoimet ylei-

söillat saunomismahdollisuuksineen.  

 

Tuomiokapituli julisti kirkkoherranviran avoimeksi ja virkaa haki yhteensä 8 hakijaa, jotka tuomiokapi-

tuli totesi kaikki kelpoisiksi virkaan. Hakijat olivat Pirkko Hänninen, Petteri Kerko, Hanna-Leena Ke-

vätsalo-Vuorio, Kimmo Kieksi, Juha Koivulahti, Mikko Pelkonen, Jyrki Rauhala ja Jukka Reinikainen. 

Hyvinkään seurakunnan kirkkoneuvosto haastatteli kaikki hakijat. Soveltuvuusarviointiin lähetettiin ha-

kijoista kolme, Hanna-Leena Kevätsalo-Vuorio, Juha Koivulahti ja Jyrki Rauhala. Kirkkoneuvosto esitti 

virkaan valittavaksi Kevätsalo-Vuoriota ja kirkkovaltuusto valitsi hänet Hyvinkään seurakunnan kirkko-

herraksi 15.12.21. Myöhemmin ilmeni, että vaaliin liittyen jätettiin hallinto-oikeuteen kirkollisvalitus ja 

viran vakinainen täyttö siirtyi tulevaisuuteen. Vt. kirkkoherrana toimi rovasti Virpi Koivisto syyskuun 

alusta alkaen. 

 

Kirkkoherranviraston ja väestökirjanpidon hoidon osalta tapahtui suuri muutos, kun Hyvinkään seura-

kunta liittyi Lahden aluekeskusrekisteriin syyskuun alussa ja esimerkiksi sukuselvitysten tilaukset siir-

tyivät aluekeskusrekisteriin. Keusoten kanssa solmitun yleissopimuksen lisäksi solmittiin sairaalasielun-

hoidon osalta erillinen sopimus yhteistyön turvaamiseksi hyvinvointialueisiin siirryttäessä. Laurea-am-

mattikorkeakoulun kanssa solmittiin avainkumppanuussopimus. Useista yhteistyökumppaneista voidaan 

mainita Red Carpet -festivaali, jonka ohjelmasisältöön kuului esimerkiksi elokuvamusiikkia sisältänyt 

messu Hyvinkään kirkossa.  

 

Koronapandemia vaikutti myös Kauneimmat joululaulut –tilaisuuksien järjestämiseen, kun ns. korona-

passi jouduttiin ottamaan käyttöön joulukuun alussa. Henkilömäärärajoitukset jatkuivat joulun yli. Yh-

teislaulu todettiin korkean riskin toiminnaksi ja kuorojen toiminta jäi tauolle.  

 

Pappilan remontti valmistui lokakuussa ja lapsi- ja perhetyön sekä perheneuvonnan toiminnot palasivat 

takaisin suojeltuun ja arvokkaaseen rakennukseen.  

 

Seurakunnan työntekijät ansaitsevat suuren kiitoksen työstään koronapandemian varjossa. Monet työalat 

ovat koronankin aikana toimineet lähes normaalisti kuten sairaalasielunhoito, diakonia ja varhaiskasva-

tus. Monilla työaloilla on kehitetty uusia toimintatapoja ja niitä soveltaen on palveltu seurakuntalaisia ja 

kaikkia hyvinkääläisiä. Hyvällä sanomalla. 
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1.2. Olennaisimmat tapahtumat seurakunnan taloudessa tilikaudella ja sen päättymisen jälkeen

  

Toinen koronavuosi 

 

Vuonna 2020 alkanut maailmanlaajuinen koronapandemia jatkui käytännössä koko vuoden 2021, ja vai-

kutti edelleen voimakkaasti seurakunnan toimintaan. Kesä ja alkusyksy olivat rajoitustoimilta kevyem-

piä, kunnes joulun alla käytännössä kaikki kokoava toiminta jälleen kiellettiin. Koronarokotukset alkoi-

vat kevät talvella ja syksyllä oltiin jo kolmansien rokotusten vaiheessa. Yli 18-vuotiasista kaksi ko-

ronarokotetta on saanut 86 % ja kolmannen 60 %. Vuoden lopussa yli 55 vuotiasta kolmannen koronaro-

kotteen oli saanut yli 70 % väestöstä.  Toimintakertomusta keväällä 2022 kirjoitettaessa erilaisia rajoi-

tustoimia ollaan pitkästä aikaa jälleen purkamassa. 

 

Vuoden 2020 tilinpäätöksen yleiskatsauksessa kerrottiin tarkemmin, mikä koronatauti on ja mistä ja mi-

ten se on levinnyt. Ja myös mitkä olivat välittömät toimet Suomessa ja maailmanlaajuisesti tautitilanteen 

hillitsemiseksi. 

 

Yleinen talous- ja työllisyyskehitys 

 

Vuoden 2021 kokonaistuotanto kasvoi Tilastokeskuksen ennakkotiedon mukaan 3,3 %. Vuonna 2020 

bkt laski 2,3 %. Kasvua edelsi vuoden 2020 pääasiassa koronapandemiasta johtunut tuotannon alenema. 

Kokonaisuutena tuotanto ylsi pandemiaa edeltävän tason yläpuolelle.  

 

Työllisten määrä kasvoi edellisvuodesta ja on ylittänyt pandemiaa edeltävän märän – työllisyysasteen 

nk. trendiluku oli joulukuussa 73,5 %. Työttömyysaste oli joulukuussa 6,7 %, kun se vuotta aiemmin oli 

7,6 %. 

 

Seurakuntien taloustilanne kokonaiskirkon näkökulmasta parani selvästi edellisvuodesta. Toimintakate 

kasvoi hieman edellisvuodesta, mutta oli edelleen alemmalla tasolla kuin ennen pandemiaa. Verotulojen 

ja rahoitustuottojen kasvu paransi tilannetta huomattavasti. Kirkollisverotilitysten yhteismäärä kasvoi 

1,3 %. Kirkollisverotuoton kasvua edesauttoivat talouden piristyminen ja työllisyystilanteen paranemi-

nen. Kokonaiskirkon näkökulmasta hyvästä kirkollisverovuodesta huolimatta reilulla neljäsosalla (74 

srk) seurakuntatalouksista verotuotto väheni. 

 

Seurakunnan talous 

 

Seurakunnan tilikauden tulos osoittaa 254 530 euroa alijäämää. Vuoden 2021 tilinpäätös ei sisällä kiin-

teistökauppoja kuten kahtena tätä edeltäneenä vuotena. Kun huomioidaan vuosien 2019 ja 2020 kiinteis-

tökaupat, vuosi 2021 oli kolmas peräkkäinen alijäämäinen vuosi. 

 

Käyttötalouden, eli seurakunnallisen toiminnan, hallinnon, hautaustoimen ja kiinteistötoimen toiminta-

kate, eli tuottojen ja kulujen erotus alitti talousarvon noin 3 %:lla. Toimintakulut ylittyivät yleishallin-

nossa ja hautaustoimessa. Toimintatuotot ylittyivät samoin yleishallinnossa ja hautaustoimessa. 

 

Toimintatuotot kasvoivat vuodesta 2020 noin 160 000 eurolla (+9 %). Eniten kasvoivat korvaukset sai-

raalasielunhoidosta. Muutenkin korvaukset palasivat aikaisempien vuosien tasolle. Myös hautaustoimen 

maksutuotot kasvoivat lisääntyneiden hautausten seurauksena. 

 

Toimintakulut kasvoivat edellisvuodesta noin 130 000 euroalla (+1,5 %). Eniten kasvua oli henkilöstö-

menoissa, noin kolme prosenttia. Kasvu johtui virkaehtosopimuksen mukaisista palkankorotuksista ja 

eräisiin vaativuusryhmiin tehtyihin tarkistuksista. Muuten toimintakulut olivat edelleen pienemmät kuin 

vuosina 2019 ja 2018, eli ennen pandemiaa. 

 

Kirkollisveroja kertyi 7,3 miljoonaa euroa, mikä on 136 000 euroa (+1,9 %) enemmän kuin vuonna 

2020. Talousarvioon varattu tuloarvio ylittyi 213 000 eurolla. Rahoitustuottoja kertyi 63 000 euroa. 
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Vuosikatetta kertyi 508 000 euroa. Ja kun tilikaudelle kohdistuneet poistot olivat 763 000 euroa, syntyi 

noin 254 000 euroa alijäämää. 

 

Investoinnit olivat yhteensä 1,8 miljoonaa euroa. Selvästi suurin yksittäinen investointi oli Pappilan pe-

ruskunnostus, johon käytettiin 1,4 miljoonaa euroa. Investointien talousarviosumma ylittyi 35 000 eu-

rolla. 

 

Hallintovalitukset 

 

Iso Pappilan peruskunnostusurakan urakoitsijan kirkkoneuvoston vuoden 2020 marraskuisesta valinta-

päätöksestä jätti yksi tarjoajista valituksen markkinaoikeuteen. Kirkkoneuvosto teki itseoikaisuna uuden 

valintapäätöksen 27.1.2021. Päätös toimeenpantiin helmikuussa ja peruskunnostus valmistui elokuussa. 

Sama yritys valitti markkinaoikeuteen myös oikaisupäätöksestä. Markkinaoikeudelle annettuihin lausun-

tojen laatimiseen käytettiin asianajotoimiston palveluita. Markkinaoikeus hylkäsi tehdyn valituksen, 

mutta oikeudenkäyntikulut jäivät seurakunnan maksettaviksi, koska alkuperäistä päätöstä ei oltu tar-

peeksi perusteltu. Yritys oli pyytänyt valituslupaa korkeimmalta hallinto-oikeudelta, mutta ei saanut 

sitä. 

 

Kirkkoneuvosto ei ottanut joulukuussa 2020 käsiteltäväkseen asianosaisen tekemää oikaisupyyntöä dia-

koniatyöntekijän marraskuisesta valintapäätöksestä. Kirkkoneuvosto katsoi valituksen tulleen myöhässä. 

Tästä päätöksestä asianosainen valitti hallinto-oikeuteen, joka marraskuisessa päätöksessään katsoi seu-

rakunnan menetelleen virheellisesti jättäessään oikaisupyynnön huomiotta. Kirkkoneuvosto käsitteli oi-

kaisupyynnön joulukuussa 2021 ja päätti hylätä oikaisupyynnön. Näin syntyneeseen valituskelpoiseen 

päätökseen ei tehty valitusta hallinto-oikeudelle ja marraskuussa 2020 tehty diakoniatyöntekijän valinta-

päätös sai lainvoiman. 

 

Kirkkovaltuusto toimitti kirkkoherran vaalin joulukuussa 2021, jossa vaalin ensimmäisellä kierroksella 

kirkkoherran virkaan valituksi tuli Hanna-Leena Kevätsalo-Vuorio. Kolme seurakunnan jäsentä teki 

päätöksestä valituksen hallinto-oikeuteen, ja näin ollen kirkkovaltuuston päätös ei saanut lainvoimaa. 

Hallinto-oikeus on pyytänyt lausunnon valituksesta, jonka kirkkovaltuusto antaa huhtikuussa 2022. 

 

Riskienhallinta 

 

Kirkkoneuvosto vastaa seurakunnan sisäisestä valvonnasta ja riskienhallinnasta. Kirkkoneuvosto ni-

meämä katselmusryhmä suoritti syyskuussa kiinteän ja irtaimen omaisuuden sekä hautausmaiden katsel-

mukset. Henkilökuntaa on koulutettu ja opastettu kohtaamaan erilaiset häiriö- ja turvallisuusriskit. Leiri- 

ja retkitoiminnassa noudatetaan Kirkkohallituksen turvallisuusohjeita ja jokaiseen tapahtumaan laaditaan 

erillinen turvallisuussuunnitelma. Seurakunnan kiinteistöihin on laadittu pelastussuunnitelmat. Seura-

kunnalla on voimassa oleva valmiussuunnitelma häiriötiloja ja poikkeusoloja varten. Kirkonmäellä ja 

Puolimatkan hautausmaalla on valvontakamerat. Myös eri kiinteistöille on lisätty ja uusittu kameraval-

vontaa ja sähkölukituksia. 

 

Riskien kartoitus toteutettiin tehtäväalueittain marraskuussa ja niiden tulosten arviointi on tehty tammi-

helmikuussa 2021. Riskien kartoituksessa käytettiin Työturvallisuuskeskuksen toimintamallia ja lomak-

keita. 

 

Seurakunnalla on tavanomaiset omaisuus-, toiminta- ja henkilöstövakuutukset. Työterveyshuollon to-

teutti Suomen Terveystalo Oy. Työterveyshuollon palveluntuottaja kilpailutettiin syksyllä ja uusi sopi-

mus kilpailutuksen voittaneen Mehiläinen Oy:n kanssa tuli voimaan 1.2.2022. Työterveyshuollon sisäl-

töä uudistettiin työkykyä ylläpitävää työterveyshuoltoa painottavaksi. Varhaisen tuen malli on käytössä 

ja työpaikkakäyntejä ja -selvityksiä tehdään sopimuksen mukaan ja tarvittaessa.  
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Rahavarat sijoitetaan kirkkoneuvoston hyväksymän sijoitussuunnitelman mukaan. Sijoitukset on tehty 

sellaisiin rahalaitoksiin ja sijoitusvaihtoehtoihin, joissa riskit ovat pienet ja rahavarojen pääoma-arvo säi-

lyy. Käteisvarojen käsittelystä on erilliset ohjeet. Hankinnoissa sovelletaan hankintalakia, yleisiä hankin-

taohjeita sekä seurakunnan omia ohjeita. 

 

Tietosuojapolitiikka, eli tietosuojan toimintalinjaus on hyväksytty kirkkoneuvostossa. Tietosuojan ja -

turvallisuuden teknisen vastuun hoitaa Tampereen IT-alue, ja käytämme heidän valitsemia tietoturvaoh-

jelmia ja muita menettelytapoja. Tietosuojavastaava on it-alueen virkahenkilö. Seurakunnassa käsitel-

lään henkilötietoja vain välttämättömissä määrin toiminnan ylläpitämistä, jäsenyyden ja asiakassuhtei-

den hoitamista sekä toiminnan ja palveluiden tuottamista ja kehittämistä varten. Henkilötiedot suojataan 

teknisin ja hallinnollisin toimenpitein. 
 

Ympäristötekijät 

 

Seurakunnan nykyinen ympäristöohjelma on vuosille 2016–2020. Uuden ympäristödiplomin hakemus 

kolmannelle kaudelle vuosiksi 2022–2026 on laadittu ja sen auditointi tehtiin hyväksytysti maaliskuussa 

2022. Auditointi viivästyi koronatilanteen vuoksi. 

 

Seurakunnan yleisraportti – Kirkkohallitus, liite 17, s. 117 
 

Kirkkohallitus kerää seurakuntien jäsenistöstä, toiminnasta ja taloudesta niin kutsuttua yleisraporttia 

kuukausittain. Tilinpäätöksen liitteenä sivulla 117 on koko vuotta 2021 koskeva raportti. Raportissa on 

myös vertailulukuina kaksi ryhmää saman suuruisia seurakuntia toiset Espoon hiippakunnasta ja toiset 

koko maasta. Samaa tilastotietoa on saatavilla seurakuntakohtaisesti laajemminkin ja ajankohtaisesti 

verkko-osoitteessa kirkontilastot.fi. 
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Hyvinkään seurakunnan toimintalinjaus vuoteen 2025  
(hyväksyttiin kirkkovaltuustossa 9.12.2020) 
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2. HALLINTO 

 

2.1.Yleistä 

 

Toimielinten jäsenten luettelo on seuraavilla sivuilla 10–14. Hallinto-organisaation kaaviokuva on erilli-

senä liitteenä toimielinten jäsenluettelon jälkeen. Henkilöstön organisaatiokaaviot ovat erillisinä liitteinä 

henkilöstöluettelon jälkeen. 

 

2.2. Kirkkovaltuuston päätöksiä ja selvitys valtuustoaloitteista ja niiden käsittelystä 

 

Kirkkovaltuuston puheenjohtajana on toiminut Pekka Kiuttu ja varapuheenjohtajana 

Sinikka Ala-Paavola. Kirkkovaltuuston sihteerinä toimivat hallintopäällikkö Mikke Mäki, ma. hallinto-

assistentti Jaana Tenkanen ja ma. hallintosihteeri Anne Isokuortti. 

 

Kirkkovaltuuston kokouksissa on ollut kirkkojärjestyksen mukaisesti läsnä kirkkoherra 

Ilkka Järvinen. Lisäksi viranhaltijoista kokouksessa ovat olleet talousjohtaja Pasi Perander ja vs. johtava 

tiedottaja Tea Pohjoispuro. Kirkkoherra Ilkka Järvinen oli lomalla heinäkuusta alkaen ja jäi eläkkeelle 

1.11. Vs. ja vt. kirkkoherrana toimi Virpi Koivisto. 

 

Kirkkovaltuusto on kertomusvuoden aikana käsitellyt viidessä kokouksessaan kirkkolain 

edellyttämät asia, joita ovat henkilövalinnat, seurakunnan toimintakertomuksen hyväksyminen, 

tilinpäätöksen vahvistaminen ja vastuuvapauden myöntäminen tilivelvollisille. 

Osa kirkkovaltuuston kokouksista järjestettiin osittain niin kutsuttuna sähköisinä kokouksina jäsenten 

ollessa etäyhteydellä kokouksessa. 

 

Kirkkovaltuuston ensimmäisessä kokouksessa päätettiin anoa Hyvinkään seurakunnan liittämistä Lah-

den aluekeskusrekisteriin. 

 

Kirkkovaltuusto valitsi 16.5. valtuustosta eroa pyytäneen Susanna Hujasen tilalle Minttu Taloselan ja 

varajäseneksi Kirsikka Vuoren. Hujasen tilalle julistusjohtokunnan varajäseneksi valittiin Anna-Leena 

Klemetti-Falenius ja kirkkoneuvoston varajäseneksi Paula Väliaho. 

 

Kirkkovaltuusto päätti 2.6. uuden kirkkoherran vaalin vaalitavaksi välillisen vaalin. 

 

Kirkollisveroprosentiksi vahvistettiin 1,25 prosenttia myös vuodeksi 2022. Talousarvio vuodeksi 2022 

sekä toiminta- ja taloussuunnitelma vuosiksi 2022–2024 hyväksyttiin. Kirkkovaltuusto hyväksyi kirkko-

hallituksen uuden suosituksen lyhennetyistä poistoajoista. 

 

Kirkkovaltuusto piti 27.10. talousillan keskustellakseen seurakunnan talouden tasapainottamisesta. 

 

Luottamushenkilöt eivät tehneet aloitteita. 

 

2.3. Kirkkoneuvoston päätöksiä 

 

Kirkkoneuvoston puheenjohtajana on toiminut kirkkolain mukaisesti kirkkoherra Ilkka Järvinen 16.6. 

pidettyyn kokoukseen saakka. Syyskaudella, elokuun kokouksesta alkaen puheenjohtajana on toiminut 

vt. kirkkoherra Virpi Koivisto. Varapuheenjohtajana toimi Tuula Karhunen ja sihteerinä toukokuun lop-

puun saakka hallintopäällikkö Mikke Mäki, kesäkuusta alkaen hallintoassistentti Jaana Tenkanen ja lo-

kakuusta alkaen ma. hallintosihteeri Anne Isokuortti. 

 

Kirkkoneuvosto piti kertomusvuonna 12 kokousta ja käsitteli 233 pykälää. Kirkkoneuvosto nimesi seu-

rakunnan edustajat yhtiöihin ja yhdistyksiin, joissa on seurakunnan edustus. Kirkkoneuvosto valmisteli 

kaikki kirkkovaltuustolle esitettävät asiat: tilinpäätös 2020, veroprosentti vuodeksi 2022, talousarvio 
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vuodeksi 2022 sekä toiminta- ja taloussuunnitelma vuosiksi 2022–2024 sekä käsitteli ja hyväksyi toi-

mintayksiköiden ja tehtäväalueiden toimintakertomukset vuodelta 2020 sekä huolehti kirkkovaltuuston 

päätösten täytäntöönpanosta.  

Kirkkoneuvosto hyväksyi avainkumppanuussopimuksen seurakunnan ja Laurean ammattikorkeakoulun 

välillä, yhteistyösopimuksen seurakunnan ja Red Carpet -elokuvatapahtuman välillä sekä yhteistyösopi-

muksen alueen seurakuntien ja Keusoten sielunhoito- ja sairaalasielunhoitopalveluiden välillä. 

Kirkkoneuvosto täytti keväällä kaksi sairaalapastorin virkaa. Niihin valittiin TM, pastori, psykotera-

peutti Arto Maliniemi ja TM Sarri Päivänsaari-Vestenius 1.5. alkaen. 

 

Diakoniasihteeri Tuija Mattila irtisanoutui 28.2. Viran nimike päivitettiin johtavaksi diakoniatyönteki-

jäksi. Virkaan valittiin sosionomi (YAMK), diakoni Jukka-Pekka Vaittinen 1.8. alkaen. 

 

Kirkkoneuvosto hyväksyi kertomusvuonna uusia ohjelmia tai päivityksiä: seurakunnan uuden sijoitus-

strategian, ympäristöohjelman, jumalanpalvelusrytmityksen sekä henkilöstön merkkipäiväohjeen. 

 

Minna Lamminen irtisanoutui 1.8. Hänen tilalleen urkupainotteiseen B-kanttorin virkaan ja urkutoimi-

kunnan jäseneksi valittiin 24.11. MuM Markku Sintonen.  

 

Johtavan tiedottajan viran nimike päivitettiin viestintäpäälliköksi ja viran täyttäminen käynnistettiin 

vuoden lopussa.   

 

Viestintätoimikunnan varsinaiset jäsenet Maarit Vallinkoski (28.9.) ja Waltteri Nummelin (15.10.) ero-

sivat luottamustoimistaan. Heidän tilalleen valittiin Kyllikki Rantala (varajäseneksi Ari Mäkelä) ja Turo 

Pusa (varajäseneksi Minttu Talosela).  

 

Kirkkoneuvosto valitsi seurakunnan työterveyshuollon palveluntarjoajaksi Mehiläinen Oy:n vuosiksi 

2022‒2027. 

 

Keskusteluapu organisoitiin uudelleen. Kun Hyvinkään seurakunta liittyi Kirkon keskusteluapuun Jär-

venpään isännöimän aluetoiminnan kautta. Hyvinkään srk:n edustajaksi kirkon keskusteluavun yhteistoi-

mikuntaan valittiin kirkkovaltuutettu Keijo Huuhka. Uusi järjestely astui voimaan vuoden 2022 alusta. 
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HALLINTOELINTEN JÄSENET 

 

KIRKKOVALTUUSTO 2019–2022 

 

Kiuttu Pekka, insinööri, pj. 

Ala-Paavola Sinikka, FM, eläkeläinen, vpj. 

Haapamäki Jaakko, talouspäällikkö 

Hakala Hanna, lääkäri 

Hirvonen Aila, luokanopettaja, eläkeläinen 

Hujanen Susanna, luokanopettaja, 27.10. asti 

Huuhka Keijo, eläkeläinen 

Jokirinne Hilkka, assistentti, eläkeläinen 

Kangas-Pusa Katri, rehtori, luokanopettaja 

Karhunen Tuula, merkonomi 

Karppinen Hannele, lääkäri 

Koski-Sipilä Eija, emäntä, opettaja 

Kuronen Aino, pääemäntä, eläkeläinen 

Laine Titta, toimistosihteeri, eläkeläinen 

Lehto Carita, KM, englannin lehtori 

Leppäaho Mika, diakoni, nuorisotyönohjaaja 

Linna-Pirinen Tuija, aluepäällikkö, eläkeläinen 

Mattila Jenna, työterveyshoitaja 

Morri Riitta, sairaanhoitaja, yrittäjä 

Myllymäki Anita, lastentarhanopettaja 

Mäkelä Ari, korjaamopäällikkö 

Pahlman Irma, oikeustieteen tohtori, varatuomari 

Pietilä Nina, sairaanhoitaja 

Pyrhönen Niklas, hieroja, myyjä 

Rainio Jaakko, rehtori 

Rajala Inga-Lill, toimittaja, eläkeläinen 

Raninen Pauliina, musiikkipedagogi 

Rantala Kyllikki, yrittäjä, sairaanhoitaja 

Rantanen Marjo, terveydenhoitaja, eläkeläinen 

Romppanen Lea, käräjäsihteeri, eläkeläinen 

Talosela, Minttu, erityisopettaja, 27.10. alkaen 

Tyni Pekka, koulutettu hieroja 

Vartiainen Maria, sairaanhoitaja, kotiäiti 

Väliaho Paula, hankekoordinaattori 

 

KIRKKONEUVOSTO 2021–2022 

 

Järvinen Ilkka, kirkkoherra, pj., 16.6. asti, minkä jälkeen Koivisto Virpi, vt. kirkkoherra 

Haapamäki Jaakko   Heimonen Taisto 

Hakala Hanna   Rantala Kyllikki 

Kangas-Pusa Katri    Hujanen Susanna 27.10. asti, minkä jälkeen 

    Väliaho Paula  

Karhunen Tuula, vpj.   Laine Titta 

Karppinen Hannele   Rantanen Marjo 

Korpiaho Matti   Karppinen Leo 

Myllymäki Anita   Lehto Carita 

Linna-Pirinen Tuija   Pahlman Irma 

Pallonen Jouni   Mäkelä Ari  

Rainio Jaakko    Savolainen Ossi 

Romppanen Lea   Willman Anni 
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Tyni Pekka    Huuskonen Reijo 

 

JOHTOKUNTIEN JÄSENET JA VARAJÄSENET 2021–2022 

 

Julistusjohtokunta 

Leppälä Kalle, pj.   Heimonen Taisto 

Ahvenainen Aarre    Nousiainen Pauli 

Haukijärvi Martti   Rönnlund Hans 

Huuhka Keijo   Vierimaa Kari 

Jokirinne Hilkka   Huotari Mervi 

Kangas-Pusa Katri   Hujanen Susanna 27.10. asti, minkä jälkeen 

    Klemetti-Falenius Anna-Leena 

Lehto Carita    Vikman Virpi 

Rajala Inga-Lill   Rantanen Marjo 

Koski-Sipilä Eija   Kalteva Sirkka 

Korpiaho Matti, kirkkoneuvoston edustaja 

 

Kasvatusjohtokunta 

Rantalainen Anne, pj.   Punkki Teija 

Lahtela Ville    Lindell Jouni 

Leppäaho Mika   Virolainen Ilpo 

Niemi Outi    Kotala Maire 

Pyrhönen Niklas   Huuhka Keijo 

Raninen Pauliina   Löytty Aino 

Tauriainen Tarja   Hirvonen Aila 

Vaarala Jarmo   Kari Vierimaa 

Väliaho Paula    Talosela Minttu 

Pallonen Jouni, kirkkoneuvoston edustaja 

 

Palvelujohtokunta 

Pietilä Nina, pj.   Laaksonen Nina 

Jyrkinen Kyösti    Jyrkinen Marja 

Kalteva Sirkka    Heimonen Taisto 

Kuronen Aino   Tuohela Jorma 

Kölhi Mikael    Lanttola Kaisa 

Laine Titta     Kuosmanen Raija 

Linna-Pirinen Tuija   Taipale-Lepola Terhi 

Mäkelä Ari     Tuina Juhani 

Orava Arvi    Mika Leppäaho 

Romppanen Lea, kirkkoneuvoston edustaja 

 

Hyvinkään-Riihimäen alueen perheasiain neuvottelukeskuksen johtokunta 

Väliaho Paula, pj.   Klemetti-Falenius Anna-Leena 

Hakala Hanna   Piilola Jaana 

Jattu Timo    Haapamäki Jaakko 

Peippo Juha    Saari Ilkka 

 

Sairaalasielunhoidon yhteisjohtokunta  

Puumalainen Anne  Silvander Anneli Keravan srk 

Pöykkö Enni   Toivonen Veikko Mäntsälän srk 

Punkki Teija   Rantala Kyllikki Hyvinkään srk 

Seppälä Ilkka  Hallia Tuula  Tuusulan srk 

Särkkä Ritva   avoinna  Espoon srk-yhtymä 

Tolvanen Anja  Tikkaoja Tarja Nurmijärven srk 
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Vatanen Pirjo  Salmi Pontus  Vantaan srk-yhtymä 
 

TOIMIKUNTIEN JÄSENET JA VARAJÄSENET 2021–2022 

 

Viestintätoimikunta 

Järvinen Ilkka, pj., 14.9. asti, minkä jälkeen Virpi Koivisto 

Jääskeläinen Mirva    Haukijärvi Ulla 

Laakso Maiju    Arjas Inari 

Nousiainen Pauli    Kölhi Mikael 

Nummelin Waltteri    Talosela Minttu 

Rantala Kyllikki 20.10. alkaen  Mäkelä Ari 

Vallinkoski Maarit 20.10. asti  Mäkelä Ari 

 

Palvelevan puhelimen toimikunta  

Söderholm Seppo, pj. 

Kuronen Aino 

Mönkkönen Kaj 

Vartiainen Maria 

 

Taidetoimikunta 

Morri Riitta, pj. 

Arjas Inari 

Hyväkkä Riitta 

Laaksonen Nina 

Savolainen Ossi 

Vainikainen Markku 

kirkkoherra viranhaltijana 

 

ALUENEUVOSTOJEN JÄSENET JA VARAJÄSENET 2021–2022 

Paavolan alueneuvosto 

Laine, Titta, pj.   Routama Leena 

Ahokas Päivi    Linden Marjatta 

Huuskonen Reijo   Paukku Lea 

Karhunen Erkki   Vaarala Jarmo 

Kataja Kirsi    Pallonen Jouni 

Orava Arvi    Mauranen Kirsti 

Rainakari Raili   Arjas Inari 

Paavolan aluepappi Petteri Kerko, sihteeri 

 

Vehkojan alueneuvosto 

Haukijärvi Ulla, pj.   Myllymäki Anita 

Harju Juhani    Mehmet Ali 

Haukijärvi Martti   Jyrkinen Marja 

Kalteva Sirkka   Tenkula-Nieminen Aino 

Laitinen Salme   Lanttola Kaisa 

Rantanen Marjo   Tauriainen Tarja 

Vuori Kirsikka   Jokinen Jouko 

Vehkojan aluepappi Esa Kokko, sihteeri 

 

Kytäjän alueneuvosto 

Löytty Aino, pj.   Skyttä Leena 

Rouhiainen Eeva   Annika Saukkonen 

Salminen Virpi   Kohonen Sanna 

Saukkonen Ritva   Seitsonen Mimmu 
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Skyttä Matti    Huuhka Keijo 

Uusitalo Jukka   Tuominen Aimo 

Vähäsöyrinki Joose   Taipale Markku 

Kytäjän aluepappi Virpi Koivisto ja 14.9. alkaen Tarja Tomminen, sihteeri 

 

Kaukasten alueneuvosto 

Koski-Sipilä Eija, pj.   Tilus Jussi 

Ahokas Päivi    Kotala Maire 

Heimonen Taisto   Halmela Vilho 

Juva Ulla    Juva Merja 

Nummela Matti   Tetri Tuula 

Tetri Anja    Parikka Hellä 

Tuina Juhani    Vierimaa Kari 

Kaukasten aluepappi Anne Blomqvist, sihteeri 

 

Martin alueneuvosto 

Kölhi Heikki, pj.   Luoto Timo 

Ilonen Päivi    Juva Merja 

Jattu Timo    Raninen Pauliina   

Söderholm Seppo   Pyrhönen Niklas 

Letto Virva    Vikman Virpi 

Niemi Outi    Linden Marjatta 

Viitanen Mika   Peippo Juha 

Martin aluepappi Merja Telsavaara, sihteeri 

 

Vapaaehtoistoiminnan työryhmä 

Luottamushenkilöedustajat 

Myllymäki Anita 

Morri Riitta 

Orava Arvi 

Seurakuntalaisedustajat 

Leinonen Marja-Liisa 

Mönkkönen Kaj 

Vuori Kirsikka 

Viranhaltijat 

Lottonen Saija 

Sillanpää Suvi, vanhempainvapaalla 

Tukeva Anna-Mari 

Vapaaehtoistoiminnan koordinoija Petra Pohjanraito (30.9. asti) 

 

Kansainvälisen työn vastuuryhmä 

Luottamushenkilöedustajat 

Korpiaho Matti 

Niemi Outi 

Punkki Teija 

Rajala Inga-Lill 

Seurakuntalaisedustajat 

Klemetti-Falenius Anna-Leena 

Löytty Aino 

Viranhaltijat 

Rauhala Jyrki 

Rantalankila Johanna 

Lammela Päivi 

Kupiainen Kirsi 
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Kirkolliskokousedustaja 1.5.2020–30.4.2024 

Karppinen Hannele 

 

Hiippakuntavaltuuston jäsen 1.5.2020–30.4.2024 

Leppäaho Mika 

 

Tilintarkastusyhteisö 2019‒2022 

KPMG Oy Ab, päävastuullinen tilintarkastaja Mari Säynätjoki 
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HALLINTO-ORGANISAATIO 
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3. HENKILÖSTÖ 

 

Seurakunnassa työskenteli vuoden lopussa yhteensä 131 henkilöä. Vakituisessa palvelussuhteessa oli 92 

ja määräaikaisessa 39 henkilöä. Kokoaikaisia oli 123 ja osa-aikaisia 8. Naisia oli 99 ja miehiä 32. Hen-

kilöstön keski-ikä oli 49,7 vuotta. 

 

 

Henkilöstörakenne 31.12.2021 31.12.2020 

Henkilöstö yhteensä 131 126 

joista:   

Vakituinen palvelussuhde 92 89 

- kokoaikainen 87 86 

- osa-aikainen 5 3 

Määräaikainen palvelussuhde 39 37 

- kokoaikainen 36 32 

- osa-aikainen 3 5 

Naisia, lkm / osuus 99 / 76 % 94 / 74 % 

Miehiä, lkm / osuus 32 / 24 % 33 / 26 % 

Keski-ikä, vuotta 49,7 49,6 

 

(Huom! Taulukon tiedot eivät ole vertailukelpoisia vuoden 2019 ja siitä taaksepäin oleviin henkilöstöti-

lastotietoihin. Taulukon tiedot ovat ajantasaiset ja otettu suoraan palkanlaskennan järjestelmästä.) 

 

Katso liite 16 Henkilöstötilaston kuukausiraportti 01–12.2021/Kirkkohallitus 

 

 

4. JÄSENET 

 

Seurakunnan väkiluku oli vuoden 2021 lopussa 30 410. Väkiluku väheni 328 hengellä (−1,1 %). 

Kirkkoonkuulumisaste oli 64,9 % (2020 oli 66,0 %). 

 
 

Kastettujen määrä lisääntyi 24:llä (vuonna 2020 −27). Kastettujen osuus Hyvinkäällä syntyneistä oli 54 

%. Kuolleiden määrä väheni 31:llä (+20). Seurakuntaan liittyi 175 ihmistä, joka on 19 enemmän kuin 

vuotta aiemmin. Eroajia oli 516, joka on 84 enemmän kuin vuonna 2020. Seurakunnasta ja seurakuntaan 

muuttaneiden erotus oli 161 henkeä positiivinen (+159).   
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2019 2020 2021

Seurakunnan väkiluku 

Väkiluku 1.1. 31 605 31 058 30 738

Väkiluku 31.12. 31 058 30 738 30 410

Muutos -547 -320 -328

Muutos-% -1,7 % -1,0 % -1,1 %

Kaupungin väkiluku 31.12. 46 455 46 574 46 858

Kuuluminen seurakuntaan (%), Hyvinkää 66,9 % 66,0 % 64,9 %

Kuuluminen seurakuntaan (%), koko maa 68,6 % 67,6 % 66,5 %

Seurakunnan väkiluvun muutokset 

Kastetut 209 182 206

Kuolleet -365 -385 -354

Luonnollinen muutos -156 -203 -148

vaikutus väkilukuun, % -0,5 % -0,7 % -0,5 %

Seurakuntaan muuttaneet 1 446 1 680 1 659

Seurakunnasta muuttaneet -1 491 -1 521 -1 498

Muuttoliikkeen vaikutus -45 159 161

Muuttoliikkeen vaikutus väkilukuun, % -0,1 % 0,5 % 0,5 %

Seurakuntaan liittyneet 153 156 175

Seurakunnasta eronneet -499 -432 -516

Liittyneiden ja eronneiden vaikutus -346 -276 -341

Liittymis/erokehitys, vaikutus väkilukuun,% -1,1 % -0,9 % -1,1 %

Väkiluvun muutos -547 -320 -328
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5. TALOUDEN TUNNUSLUVUT 
 

5.1. Tuloslaskelman tunnusluvut 

 

 2021 2020 

Toimintatuottojen osuus toimintakuluista, % 22,3 % 27,5 % 

Vuosikatteen osuus poistoista, % 67 % 138 % 

Vuosikate, euroa/jäsen 17 31 

 
Toimintatuottojen osuus toimintakuluista, %  

Tunnusluku osoittaa, kuinka paljon seurakunnan toimintakuluista on katettu toimintatuotoilla. Kaava: (= 100 

* Toimintatuotot / (Toimintakulut -/+ Valmistevarastojen lisäys/vähennys + Valmistus omaan käyttöön))  

 

Vuosikatteen osuus poistoista/% 

Tunnusluku kertoo, kuinka suuri osuus poistoista kyetään kattamaan vuosikatteella. Vuosikatteen tulisi olla 

yhtä suuri tai suurempi kuin poistot. Kaava: vuosikate / poistot *100 

 

Vuosikate, euroa/jäsen 

Vuosikatteen euromäärää seurakunnan jäsentä kohden käytetään tunnuslukuna tulorahoituksen riittävyyden 

arvioinnissa. Kaava: vuosikate / seurakunnan tilivuoden päättyessä läsnä oleva jäsenmäärä 

 

5.2. Rahoituslaskelman tunnusluvut 

 

 2021 2020 

Investointien tulorahoitusprosentti 28 % 163 % 

Rahavarojen riittävyys päivää 79 135 

Lainanhoitokate 38 73 

 
Investointien tulorahoitusprosentti, % 

Investointien tulorahoitus kertoo, kuinka monta prosenttia investointien omahankintamenoista on rahoitettu 

tilikauden tulorahoituksella. Tunnusluku vähennettynä sadasta osoittaa prosenttiosuuden, joka on jäänyt ra-

hoitettavaksi pysyvien vastaavien hyödykkeiden myyntituloilla, lainarahoituksella tai rahavarojen määrää 

vähentämällä. 

 

Kaava: (= 100 * Vuosikate / Investointien omahankintameno). 

 

Rahavarojen riittävyys, pv 

Seurakunnan maksuvalmiutta kuvataan laskemalla rahavarojen riittävyys päivinä. Tunnusluku ilmaisee, 

kuinka monen päivän maksut voitaisiin maksaa seurakunnan rahoitusarvopapereilla sekä rahoilla ja pankki-

saamisilla tilinpäätöspäivänä. 

 

Kaava: (= 365 pv x Rahavarat 31.12. / Kassasta maksut tilikaudella).  

 

Lainanhoitokate 

Lainanhoitokate kertoo tulorahoituksen riittävyyden vieraan pääoman korkojen ja lainanlyhennysten mak-

suun. Tulorahoitus on riittänyt lainojen hoitoon, jos tunnusluku on yksi tai suurempi. Kun tunnusluku on alle 

yhden, seurakunta on ottanut lainojen hoitoon lisälainaa, realisoinut sitä varten omaisuuttaan tai käyttänyt 

siihen rahavarojaan. 

 

Kaava: (= (Vuosikate +Korkokulut) / (Korkokulut + Lainanlyhennykset)) 

 

5.3. Taseen tunnusluvut 

 

 2021 2020 

Omavaraisuusaste, % 88 % 89 % 

Rahoitusvarallisuus, euroa/jäsen 43 86 

Suhteellinen velkaantuneisuus, % 14 % 13 % 

Lainakanta, euroa/jäsen 0 0 
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Omavaraisuusaste, % 

Omavaraisuusaste mittaa seurakunnan vakavaraisuutta, alijäämän sietokykyä ja kykyä selviytyä sitoumuk-

sista pitkällä aikavälillä. Jos omavaraisuusaste on alle 50 %, vieraan pääoman osuus on hälyttävän suuri. 

 

Kaava: (= 100* (Oma pääoma + Poistoero + Vapaaehtoiset varaukset - Ainaishoitosopimusten pääomat) / 

(Koko pääoma - Toimeksiantojen pääomat - Saadut ennakot)) 

 

Rahoitusvarallisuus, euroa/jäsen 

Tunnusluku osoittaa likvidien varojen riittävyyden vieraan pääoman takaisinmaksuun. Rahoitusomaisuuden 

ja vieraan pääoman positiivinen erotus osoittaa sen määrän, joka rahoitusomaisuudesta jäisi jäljelle, jos vieras 

pääoma maksettaisiin. Seurakunnan rahoitusvarallisuuden tulisi olla positiivinen luku, mikä tarkoittaa sitä, 

että vaihtuvien vastaavien saamiset, rahoitusarvopaperit sekä rahat ja pankkisaamiset ovat vierasta pääomaa 

suuremmat.  

 

Kaava: (= [(Saamiset + Rahoitusarvopaperit + Rahat ja pankkisaamiset) - (Vieras pääoma -Saadut ennakot)] / 

Jäsenmäärä) 

 

Suhteellinen velkaantuneisuus, % 

Suhteellinen velkaantuneisuus kertoo, kuinka monta prosenttia seurakunnan käyttötuloista  

tarvittaisiin vieraan pääoman takaisinmaksuun.  

 

Kaava: (= 100* (Vieras pääoma - Saadut ennakot) / Käyttötulot) 

 

Lainakanta, euroa/jäsen 

Seurakunnan lainakannalla tarkoitetaan korollista vierasta pääomaa. 

 

Kaava: (= [Vieras pääoma - (Saadut ennakot + Ostovelat+ Siirtovelat + Muut velat)] / Jäsenmäärä) 

 

 

5.4. Seurakunnan kirjanpitoon kuuluvat erityiskatteiset rahastojen ja ulostilitettävät keräysvarat  

 

Kolehdit, keräykset ja lahjoitustuotot olivat yhteensä 35 055 euroa. Määrä oli 25 771 euroa pienempi 

kuin edellisenä vuonna. 

 

Diakoniatyön Hartzellin rahaston pääoma oli vuoden lopussa 32 544 euroa (33 088 euroa v. 2020), 

nuorisotyön Sihvon rahaston pääoma 20 427 euroa (20 472 euroa v. 2020) ja diakoniarahaston pääoma 

26 778 euroa (27 815 euroa v. 2020). Erityiskatteisten rahastojen pääomille on kirjattu 1,9 %:n korko-

tuotto. 

 

Seurakunta hyvitti kirjanpidossa rahastojen ja hautainhoidon sopimussitoumusten pääomia laskennalli-

sella korolla yhteensä 11 334 eurolla, josta 9 855 euroa oli hautainhoitosopimusten osuus. 
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6. KIRKKONEUVOSTON ESITYS TILIKAUDEN TULOKSEN KÄSITTELYKSI 

 

Tilikauden tulos on 254 530,17 euroa alijäämäinen. 

 

Kirkkoneuvosto esittää kirkkovaltuustolle, että tilikauden allijäämä 254 530,17 euroa kirjataan taseen 

omaan pääomaan tilille ”Tilikauden yli/alijäämä”. 

 

Taseen omassa pääomassa oleva edellisten tilikausien ylijäämä ennen vuoden 2021 tilinpäätöksen jää-

mäkirjausta on 3 712 176,42 euroa. Kirkkojärjestyksen edellyttämään esitykseen toimenpiteistä talouden 

tasapainottamiseksi ei ole tarvetta. 
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B. TALOUSARVION TOTEUTUMINEN 

 

1. TALOUSARVIOSSA HYVÄKSYTTYJEN TOIMINNALLISTEN JA TALOUDELLISTEN 

TAVOITTEIDEN ARVIOINTI 
 

1.1. Talousarvion sitovien määrärahojen ja tuloarvioiden toteuma 
 

Alla olevassa taulukossa on kirkkovaltuuston talousarviossa sitoviksi määrärahoiksi ja tuloarvioiksi ase-

tetut summat ja niiden toteumat. 

 

Käyttötalousosassa seurakuntatyö, hautaustoimi ja kiinteistötoimi alittivat talousarvion menomäärärahat.  

 

Ruokapalveluiden sitovuustaso oli 19 390 euron tuottotavoite, joka ei toteutunut. Alijäämää syntyi 

82 929 euroa. Alijäämän syynä oli pandemiatilanteesta johtuneet kokoontumisrajoitukset, jotka estivät 

muisto- ja muiden perhetilaisuuksien järjestämisen tai niitä järjestettiin väin pienellä joukolla. 

 

Tuloslaskelmaosassa verotulot ylittivät tuloarvion. Rahoitustuotot ylittivät tuloarvion. Valtionrahoitus, 

Kirkon rahastomaksut ja verotuskulut ovat lakisääteisiä eriä, joiden määrään ei seurakunta voi vaikuttaa. 

 

Investointiosa ylitti määrärahan 34 909 eurolla. 

 

Talousarvioon varattujen menomäärärahojen ja tuloarvioiden yhteenlaskettu säästö oli 395 763 euroa. 
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Tavoitteiden toteutumista on tarkasteltu siten, että alkuperäisten talousarvion tavoitteiden ja talous- 

arvioperustelujen jälkeen on kirjattu toteutuminen kunkin toimintayksikön ja tehtäväalueen (työalan) yh-

teydessä. Lisäksi tekstiin on liitetty lyhyt yleiskuvaus kertomusvuoden toiminnasta. 

 

Tunnuslukutaulukot ovat tilinpäätöksen liitteenä sivulta 78 alkaen.  
 

1.2. Yleishallinto ja yhteiset palvelut 

 

Yleishallinnon välittömät toimintakulut olivat 1,4 miljoonaa euroa. Sisäiset tilavuokrat olivat 209 139 

euroa. Toimintatuotot oli 248 841 euroa. Kirkonkirjojenpidon nettokulu, joka jää hallinnon pääluokkaan 

kuluksi, oli 56 724 euroa. Yleishallinnon muut kulut on vyörytetty muille tehtäväalueille sisäisenä 

vyörytyseränä. 

 

Hallinnon välillisten kustannusten vyörytys ja talousyhteenveto (TP 2021, €) 
 

 
  

1.2.1. Hallintoelimet 
 

Toiminta-ajatus ja keskeiset tehtävät 

Hallintoa hoidetaan ja päätösvaltaa käytetään kirkkolaissa ja muissa säännöksissä säädetyllä tavalla. 

Hallinnon kokoukset perustuvat kirkkolakiin ja -järjestykseen sekä kirkon vaalijärjestykseen. 

Hallintoelimistä yleishallinnon pääluokkaan kuuluvat kirkollisvaalien, kirkkovaltuuston, tilin- 

tarkastuksen ja kirkkoneuvoston kustannuspaikat. 

 

Hallinto  

Seurakunnan päätösvaltaa käyttävät hallintoelimet; kirkkovaltuusto, kirkkoneuvosto ja johtokunnat 

 

Henkilöstö 

Kirkkoherra, talousjohtaja, hallintosihteeri, kirkkoherranviraston, taloustoimiston ja yleishallinnon hen-

kilöstö 

 

Tehtäväalue (työala) Htv Toimintakulut Pää- Osuus Osuus Tehtävän Toiminta- Tehtävän Kulut

Toiminta- osuus tila-oma- kesk.rah. yleis- omakus- tuotot netto- (OKA)

kulut kuluista kulut ja verot. hallinto- tannus- tulos (30394)

 (sisäiset) kuluista kuluista arvo(OKA) e/jäsen

HALLINTO

Hallintoelimet 0,5 -190 866 -19 974 0 -4 989 215 782 -45 46 0 0,0

Kirkolliset vaalit 0,0 0 0 0 0,0

Kirkkovaltuusto 0,0 -22 811 -7 302 0 -290 30 403 0 0 0 0,0

Kirkkoneuvosto 0,5 -168 054 -12 672 0 -4 698 185 379 -45 45 0 0,0

Taloustoimisto 6,1 -958 767 -61 758 0 -23 319 810 787 -233 057 233 057 0 -7,7

Taloushallinto 2,5 -208 663 -15 729 -8 881 233 151 -122 122 0 0,0

Henkilöstöhallinto 1,5 -386 524 -13 735 0 -8 723 376 268 -32 715 32 715 0 -1,1

Tietohallinto 1,1 -259 367 -4 575 -3 353 67 075 -200 220 200 220 0 -6,6

Yhteiset toimistopalvelut 1,0 -95 437 -27 582 -2 361 125 380 0 0 0,0

Tilintarkastus -8 775 -138 8 913 0 0 0,0

Kirkkoherranvirasto 3,4 -160 394 -36 234 0 -13 918 138 083 -72 463 15 739 -56 724 -2,4

Kirkkoherranvirasto 2,5 -116 050 -23 807 -7 395 147 252 0 0 0,0

Kirkonkirjojenpito 0,9 -44 345 -12 427 -6 523 -9 169 -72 463 15 739 -56 724 -2,4

Yhteistyötoimikunta -18 828 -778 0 19 606 0 0 0,0

M uu yleishallinto 0,3 -25 102 -90 396 0 115 498 0 0 0,0

YHTEENSÄ 10,3 -1 353 956 -209 139 0 -42 225 1 299 755 -305 565 248 841 -56 724 -10,1
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Painopisteet 2021–2023 

1. Uuden joulukuussa 2020 hyväksytyn strategian toteuttamisen noudattaminen hallinnollisessa 

päätöksenteossa 

2. Sähköisten kokouskäytäntöjen kehittäminen (sähköiset kokoukset ja kokousasiakirjat) 

3. Valmistautuminen arviolta vuonna 2022 voimaan tulevan uuden kirkollisen lainsäädännön ai-

heuttamiin tarkistuksiin seurakunnan ohje- ja johtosääntöihin ja virkanimikkeisiin 

4. Hallintosihteerin toimenkuvan tarkastaminen ja virkanimikemuutos hallintopäälliköksi 

 

Uutta strategiaa, jota kutsutaan toimintalinjaukseksi, on soveltuvin osin noudatettu toiminnassa. Korona-

pandemia on tosin edelleen haitannut normaalia toimintaa. Huhtikuusta lähtien kaikki neuvoston ja val-

tuuston kokoukset ovat olleet hybridikokouksia, joissa osa on osallistunut kokoukseen etäyhteydellä ja 

osa ollut paikan päällä. Valtuuston kokous joulukukussa oli pelkästään läsnäkokous. Kirkkolain muutos 

siirtyi edelleen, eikä ohje- ja johtosääntömuutoksien valmistelua vielä aloitettu. Hallintosihteerin virka-

nimike muutettiin hallintopäälliköksi. 

 

Toiminnalliset tavoitteet 2021 

1. Uuden strategian toteuttaminen ja toteutumisen valvonta 

2. Kaikkien luottamushenkilöiden perehdytyskoulutus 

Ei toteutunut. Koronaepidemian jatkuessa luottamushenkilöille ei järjestetty perehdytystä. 

3. Sähköisen asiakirjajärjestelmän käyttöönotto hallinnossa (koulutus, ohjeistus, neuvonta ja tuki) 
Ei toteutunut. Hallintopäällikön irtisanouduttua toukokuussa järjestelmän hankintaprosessi keskeytettiin. 

Uusi määräraha on vuoden 2022 talousarviossa. 

 

1.2.2. Talous-, henkilöstö- ja tietohallinto 

 

Taloushallinnon tehtäviä ovat kirjanpidon, laskutus- ja perintäasioiden, rahaliikenteen ja sijoitus- 

asioiden hoito, tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen sekä talousarvion, toiminta- ja talous- 

suunnitelman ja osavuosikatsauksien laatiminen ja Kipa-yhteistyö. Lisäksi taloustoimistossa hoidetaan 

vuokra-asiat, vakuutusasiat, hankintatoimen ohjaaminen ja tilintarkastusyhteistyö. 

 

Henkilöstöhallinnon tehtäviä ovat palkka-aineistoa varten tietojen toimittaminen Kipan järjestelmiin ja 

palkanmaksuaineistojen tarkistukset sekä yhteiset henkilöstö hallinnolliset tehtävät (mm. palvelussuh-

teen asiakirjat, suorituslisien hallinnointi ja tavoite- ja arviointiprosessin hoito, työterveyshuoltoasiat, 

virka- ja työehtosopimuksen soveltaminen ja palkka-asiamiehen tehtävät sekä henkilöstökertomuksen 

laatiminen). 

 

Yleishallinnollisia tehtäviä ovat tukipalvelujen sihteeritehtävät, puhelinpalvelut, postipalvelut, opastus-

palvelut ja vakuutusasiat. 

 

Tietohallinto: Seurakunta kuuluu Tampereen IT-alueeseen, josta saadaan yhteiset IT-infrastruktuurin 

verkko- ja laiteratkaisut. Seurakunnalla on tietohallinnon tukipalveluista vastaava määräaikainen IT-

vahtimestari. 

 

Hallinto 
Hallintoelimenä toimii kirkkoneuvosto kirkkovaltuuston myöntämin edellytyksin. 

 

Henkilöstö 
talousjohtaja (työsuojelupäällikkö, palkka-asiamies, IT-yhdyshenkilö ja Tampereen IT-alueen johtokun-

nan jäsen), henkilöstösihteeri 1.10. alkaen henkilöstöassistentti, kirjanpitäjä, talousassistentti, IT-vahti-

mestari, toimistovirkailija (vastaanotto). 

 

Painopisteet 2021–2023  

1. Hallitsemme talous- ja henkilöstöhallinnon tietojärjestelmien sujuvan käytön, huolehdimme osaami-

sen ja riittävän tiedonsiirron uusille työntekijöillemme. 
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2. Huolehdimme työntekijöiden jaksamisesta ja riittävästä resursoinnista. 

 

Henkilövaihdosten vuoksi tietojärjestelmiin sisäänajoa oli tavallista enemmän. Työssäjaksamista on 

tuettu työaikajärjestelyillä. Työntekijöiden jaksaminen ja motivaatio ovat pysyneet edelleenkin hy-

vällä tasolla. 

 

Tavoitteet 2021 
1. Sähköisten tietojärjestelmien entistä tehokkaampi hyödyntäminen, IT-alueen palvelujen vaihtoehto-

jen selvitys. 

2. Arkistojen ajantasaistaminen ja järkeistäminen, toiminnalliset tietovarannot intraan, tulostepaperin 

määrän vähentäminen. 

3. Puhelin- ja tablettilaitepolitiikan täsmentäminen 

4. Työllistävien/kuormittavien toimintamallien karsiminen ja toiminnan optimointi kustannustehok-

kaammaksi. 

 

Kaikkien tavoitteiden eteen työskenneltiin, mutta on vaikea todeta toteutuvatko tavoitteet.  

 

1.2.3. Kirkkoherranvirasto ja kirkonkirjojenpito 

 

Toiminta-ajatus ja keskeiset tehtävät  

Hoitaa kirkonkirjojenpitoa ev.lut. seurakuntien yhteisen jäsentietojärjestelmän Kirjurin avulla, hautaus-

toimen asiakaspalvelua ja toimitusvarauksia sekä hallintoa. 

 

Virastossa ylläpidetään hautarekisteriä, laaditaan haudanhoitosopimukset sekä huolehditaan viraston 

osalta hautarekisteriin ja haudanhoitosopimuksiin liittyvä laskutus. Virastossa huolehditaan toimitusten 

ja tilaisuuksien henkilö-, aika- ja tilavaraukset sekä osallistutaan tukipalvelujen tuottamiseen työaloille. 

Lisäksi virastossa hoidetaan hallintotehtäviä (valtuusto, neuvosto, työryhmiä, henkilöstöhallintoa). 

 

Hallinto 

Hallintoelimenä toimii soveltuvin osin kirkkoneuvosto 

 

Henkilöstö 

Kirkkoherra, hallintosihteeri, 2 toimistosihteeriä (1 virka täyttämättä) ja 2 ma. toimistosihteeriä 

 

Painopisteet 2021–2023 

1. Liittyminen aluekeskusrekisteriin vuonna 2021 

2. Aluekeskusrekisterin tuomat työ- ja koulutusjärjestelyt 

 

Toiminnalliset tavoitteet 2021 

1. Liittyminen Päijät-Hämeen aluekeskusrekisteriin sovitun aikataulun mukaisesti, viimeistään 

syksyn aikana. 
Toteutuminen: Toteutunut 1.9.2022 

2. Kirkkoherranviraston henkilöstön KirDi-koulutus (yhteys Kirjuri Digin ja Datan välillä, on 

sovelluksen osa, jolla digitoidun aineiston kuvista tallennetaan tiedot jäsentiedon puolelle) 
Toteutuminen: Koulutus ei toteutunut.  

 

1.2.4. Yhteistyötoimikunta 

 

Toiminta-ajatus ja keskeiset tehtävät 
Työolosuhteisiin vaikuttamalla pyritään edistämään työn turvallisuutta ja terveellisyyttä sekä varmista-

maan henkilöstön jaksamista ja työkyvyn ylläpitämistä. 

 

Hallinto 

Hallintoelimenä toimii yhteistyötoimikunta ja soveltuvin osin kirkkoneuvosto 
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Yhteistyötoimikunta 

pj. työsuojelupäällikkö (talousjohtaja) ja muita työnantajan edustajina kirkkoherra ja kiinteistöpäällikkö, 

työntekijöiden edustajina työsuojeluvaltuutettu, työsuojeluvaravaltuutettu sekä työntekijäjärjestöjen pää-

luottamusmiehet (3). 

 

Toiminnalliset tavoitteet 

1. Työsuojeluhenkilöstön osaamisen ylläpidon koulutus 

Toteutuminen: Työsuojeluvaltuutettu osallistui kolmeen Työterveyskeskuksen järjestämiin we-

binaareihin: monipaikkainen ja monimuotoinen seurakuntatyö, luottamuksen rakentaminen työyhtei-

sön vuorovaikutuksessa ja riskit haltuun seurakuntatyössä, tunteet ja mielenterveys työssä. 

 

2. Yhdenvertaisuus- ja tasa-arvosuunnitelman sekä päihdeohjelman laatiminen 

Toteutuminen: suunnitelmaa ja ohjelmaa valmisteltiin vuoden aikana 

 

3. Työntekijöiden muistamis- ja palkitsemissäännön uusiminen 

Toteutuminen: valmistui vuoden lopussa ja kirkkoneuvosto  vahvisti säännön 26.1.2022 

 

4. Työpaikan riskien kartoittamisen ja toimenpiteiden seuranta 

Toteutuminen: riskienkartoitus suoritettiin marraskuussa. Riskien arviointi ja toimenpiteistä sopi-

minen tehtiin tammi-helmikuussa 2022. 

 

5. Seurakunnan toimintakertomuksen käsittely henkilöstön osalta 

Toteutuminen: toteutui 

 

6. Työterveydenhuollon toimintasuunnitelman toteutumisen arviointi ja työsuojeluhenkilöstön lausunto 

työterveydenhuollon järjestämisestä 

Toteutuminen: toteutui 

 

7. Henkilöstön kehittämissuunnitelman ja talousarvioesityksen käsittely 

Toteutuminen: toteutui 

 

1.2.5. Yhteiskuntavastuu ja ympäristöohjelman toteutuminen 

 

Hyvinkään seurakunnalla on ympäristödiplomi, jonka perusteella seurakunnassa noudatetaan yhteiskun-

tavastuuta ja toteutetaan ympäristöohjelmaa. 

 

Painopisteet 2021–2023 
Kannamme yhteiskuntavastuuta edistämällä kestävää kehitystä ja toteuttamalla ympäristöohjelmaa. 

 

Toiminnalliset tavoitteet 2021 

Seurakunnan ympäristödiplomi päättyi vuonna 2020. Uuden ympäristödiplomin hakeminen ja siihen 

liittyvät toimet ja auditointi. 

 

Toteutuminen: 

Koronapandemian vuoksi ympäristödiplomin auditointi siirtyi ja se tehtiin hyväksytysti maaliskuussa 

2022. 

 

Hallinto ja toimistotyö 

 

Virastossa käytetään kierrättäen muisti- ja muita sellaisia papereina kaikki jäävä käyttökelpoinen paperi. 

Kopiot otetaan mahdollisuuksien mukaan aina kaksipuoleisina. Paperinkulutukseen pyritään myös kiin-

nittämään huomiota niin, ettei tarpeettomia tulosteita oteta. 
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Samoin käytettyjä kirjekuoria käytetään mahdollisuuksien ja tarpeen mukaan eri tilanteissa, kuten 

asiakaspalvelussa ja sisäisissä postituksissa Toimistossa ylijäävää erilaista paperi-, pahvi- ja muuta ma-

teriaalia kierrätetään esimerkiksi lapsityölle. Virastossa valmistetut sisäiset kokousmateriaalit ja muistiot 

on siirretty sähköiseen muotoon sekä työvuorosuunnittelu tehdään Katrina-järjestelmään. 

 

Paperi- ja pahvijätteet lajitellaan. 

 
Seurattavat tun-
nusluvut: 

  
TP 

2017 
TP 

2018 
TP 

2019 
TP 

2020 
TP 

2021 

Toimistotyö            

Kopiomäärä pää-
koneilla 

kpl 525 500 522 433 371 332 1 167 449 1 427 710 

Postilähetysten 
määrä 

kpl 27 736 24 929 19 728 21 410 19 224 

Jätehuolto             

Hautaustoimen 
jätehuoltokustan-
nukset 

€ 8 345 10 946 12 545 13 443 13 204 

Kiinteistöjen jäte-
huoltokustannuk-
set 

€ 31 294 28 566 35 889 35 103 37 234 

Kiinteistöjen 
kulutustiedot 

  
  

        

Sähköenergian 
käyttö 

1000 
kWh 

1 393 1 410 1 582 1 309 1 518 

Lämpöenergian 
käyttö 

MWh 2 203 2 180 2 182 1 472 1 705 

Vedenkulutus m3 8 643 7 964 6 670 5 287 4 667 

 

Julistus 

 

Julistustiimissä on toteutettu soveltuvin osin seurakunnan yhteistä ympäristöohjelmaa. Hankinnoissa on 

pyritty huomioimaan ympäristönäkökohdat. 

 

Ympäristökasvatus 

Luonto 

Kiitollisuus Jumalan luomistyöstä, luonnon viljeleminen ja varjeleminen ja säilyttäminen tuleville pol-

ville ovat olleet esillä opetuksessa ja puheissa sopivissa tilanteissa.  

Kesällä pidettiin jumalanpalvelus Vaiveron myllytilalla luonnon keskellä, luomakunnan sunnuntain tee-

malla. Kaukasten alueella pidettiin pihaseuroja. Perinteistä juhannusaattoiltaa Sääksin leirikeskuksessa 

ei pystytty pandemiarajoitusten vuoksi pitämään.  

 

Kierrätys 

Toimistossa työskenneltäessä jätteiden erittely kuului työntekijöiden jokapäiväiseen työhön. Hyötyjät-

teet eroteltiin ja palautettiin kiertoon.   

 

Tuotanto 

Vältettiin turhien kopioiden ottoa. Autolla liikkuessa pyrittiin kulkemaan yhteiskyydeillä.   

 

Muuta 

Vastuukappalainen on osallistunut ympäristötyöryhmän kokouksiin ja uuden ympäristödiplomin hake-

misen valmisteluun. 

 

Kasvatus 

 

Olemme toiminnassamme kiinnittäneet huomiota alla olevien asioiden toteutumiseen. Asia on koko 
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seurakunnan kannalta tärkeä ja huomionarvoinen, koska halutaan ottaa huomioon kestävä kehitys kai-

kessa toiminnassa. Toiminnan yhteydessä huolehditaan kierrätyksestä ja siitä, että lapsille ja  

nuorille annetaan ympäristökasvatusta ja kerrotaan kierrättämisen tärkeys. Leireillä on kasvisruoka-

päivä. Varhaisnuorisotyössä on käytetty jonkin verran kierrätysmateriaalia askarteluissa. Lasten kanssa 

liikutaan luonnossa ja samalla keskustellaan siitä, miten siellä tulee toimia. 

 

”Luojana Jumala on jokaisen ihmisen taivaallinen isä. Olemme hänen lapsiaan ja elämme hänen huolen-

pitonsa varassa. Meidän velvollisuutemme on varjella ja hoitaa Jumalan maailmaa. Tästä tehtävästä 

olemme vastuussa Luojallemme.” (Katekismus).  

 

Seurakunnan ympäristökasvatuksessa liitymme kirkon ympäristödiplomin teemoihin kiitollisuus, kun-

nioitus ja kohtuus. 

1. Työn suunnittelussa ja toteutuksessa luonnon ja kestävän kehityksen näkökulmista keskustellaan yh-

teisöllisesti ja moniammatillisesti. 

2. Yhteistyökumppaneiden ja palveluiden tarjoajien valinnassa suositaan ympäristöystävällisiä toimi-

joita. Ostamme reilun kaupan tuotteita aina mahdollisuuksien mukaan. 

3. Yhteiskuljetuksia ja kimppakyytejä suositaan. Leireille mentäessä käytämme yhteistä kuljetusta. 

Työntekijät käyttävät työmatkoihin polkupyörää mahdollisuuksien mukaan. 

4. Tarpeetonta kuluttamista vältetään. 

5. Energiaa säästetään sammuttamalla tietokoneet, valot ja sähkölaitteet niiden ollessa käyttämättö-

minä. Sammuttaminen kannattaa laitteen ollessa käyttämättä vähintään 10 minuuttia. Virtajohto irro-

tetaan laitteen ollessa käyttämättä pitkän ajan. 

6. Lasten ja nuorten kanssa vietetään aikaa luonnossa. Pyritään vahvistamaan heidän positiivista suh-

dettaan luontoon tarjoamalla elämyksiä. Retkillä liikutaan lihasvoimalla. Nuorille ja varhaisnuorille 

järjestetään telttaleirejä, joiden tarkoituksena on opettaa heitä liikkumaan ja tulemaan toimeen 

luonnossa. 

7. Hartauselämässä ja askartelussa käytetään luonnonmateriaaleja. Lapsille ja nuorille opetetaan, mitä 

luonnosta saa ottaa ja millaisia jälkiä luontoon saa jättää. Askartelussa käytetään mahdollisimman 

paljon joko luonnosta kerättyjä materiaaleja tai kierrätysmateriaaleja. 

8. Leirikeskuksilta pyydetään kasvisruokaa vähintään yhdelle aterialle. Esitetään myös toive, että ruo-

kapöydässä luomu- ja lähiruokatuotteet merkitään. Olemme pyrkineet toteuttamaan kasvisruoka-

päivän tai vähintään yhden kasvisaterian rippileirien aikana. Aina tavoite ei ole toteutunut, joten 

pyrimme tulevaisuudessa tekemään kasvisruuasta ja/tai luomu- ja lähiruuasta itsestäänselvyyden 

ainakin oman leirikeskuksemme rippileireillä. 

9. Kerhotoiminnassa, nuorten viikkotoiminnassa ym. suositaan ympäristöystävällisiä elintarvikkeita 

sekä vähennetään yksittäispakattujen tuotteiden (esim. mehut) käyttöä ja jätteen syntymistä. Käy-

tämme mahdollisimman vähän kertakäyttöastioita. Pyrimme välttämään myös turhaa muovijä-

tettä ja roskaa sekä erityisesti kertakäyttöisten mehutetrojen käyttöä. 

10. Kierrätettävää materiaalia käytetään hyödyksi ja jätteet kierrätetään voimassa olevien jätehuolto-oh-

jeiden mukaisesti. Lapsia ja nuoria opetetaan vähentämään jätteen syntyä ja kierrättämään. Työnte-

kijät opettelevat tulostamaan ja kopioimaan paperia säästäen. Leiri- ja kerhotoiminnassa opetamme 

lapsia ja nuoria ruokailun yhteydessä syntyvien jätteiden lajitteluun ja kierrätykseen. 

11. Toiminnassa huomioidaan mahdollisuuksien mukaan kansalliset ja kansainväliset ympäristöteema-

päivät ja –viikot 

 

Palvelu 

 

Palvelutyön työaloilla ympäristökysymykset on huomioitu seuraavasti: 
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Diakoniatyössä jaetaan hävikkiruokaa. Sammalla annetaan ympäristöneuvontaa, eli kerrottaan mitä hä-

vikkiruuasta voi tehdä ja varmistetaan, että saaja varmasti käyttää saamansa ruuan. Ympäristöneuvon-

taan panostetaan myös tulevaisuudessa ja mietitään yhteistyötä muiden toimijoiden kanssa.  

 

Retki- ja leiritoiminnassa kierrätys ja lajittelu ovat osa rutiineja. Retkien, leirien ja ryhmien ohjelmissa 

suositaan askartelumateriaaleina kierrätystarvikkeita. Vuoden 2021 aikana retki- ja leiritoiminta toteutui 

vain minimissään jolloin mm. kuljetusten aiheuttama hiilijalanjälki pieneni samassa suhteessa. Kuljetuk-

set hoitaa Hyvinkään Liikenne, joka käyttää busseissaan biopolttoainetta. Osalla leireistä oli mukana 

ympäristöasiantuntija mukana kertomassa ympäristöasioista.  

 

Diakoniatoimistossa on jaossa ajoittain pieniä määriä lahjoituksena saatuja astioita, liinavaatteita, leluja 

ja kirjoja. Pienessä määrässä jaetaan myös käytettyjä vaatteita. Tarjoiluissa suositaan reilun kaupan tuot-

teita.  

 

Osa koronarahasta käytettiin diakonia avustustoiminnassa käytettävien elintarvikkeiden ostamiseen, 

joissa suosittiin reilun kaupan tuotteita, lähiruokaa ja luomua.  

 

Diakoniaruokailussa kuukauden kolmesta ateriasta yksi ateria on aina kasvisateria.  

 

Diakonian ryhmä- ja vapaaehtoistoiminnassa käytetään kierrätysmateriaaleja ja lahjoituksena saatuja 

tavaroita, esim. puuta, lankoja ja maalaustavaroita.  

 

Työalojen hankinnoissa ympäristönäkökohdat huomioidaan. Eri tapahtumia varten on hankittu sähkö-

avusteinen kuljetuspolkupyörä. 

 

Palvelun osalta  ympäristötyöryhmässä on mukana Maria Kahra. 

 

Sairaalasielunhoito 

 

Sairaalapapit toteuttavat kukin omassa sairaalassaan siellä olevia ympäristöohjeita. 
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Perheneuvonta 

 

 Huomioitu Haasteet Tulevaisuudessa 

Hankinnat vain pakolliset lisätarpeet 

terapiatyöhön soveltuvat kes-

tävät materiaalit ja kalusteet 

Iso-Pappilan loppu-

käyttäjä –palaverin 

puute 

mahdollisimman paljon 

käytämme olemassa 

olevia resurssia 

Tila tilanneet uuden äänieristeoven henkilöstömäärä kas-

vannut 

vuorottelemme sopi-

vassa vastaanotto- 

huoneessa 

Toimistotyö siirrytty sähköiseen kalenteriin 

ja asiakasrekist. 

oppimisprosessi vai-

heessa 

jatkamme kouluttautu-

mista ja  

kouluttamista 

Henkilöstö huomioi keittiötoiminnassa 

ekologisuuden, 

tiimikokouksissa kala- ja 

kasvispainotteisuus 

pnk:n keittiössä lajittelu tarkennetaan lajittelua 

Asiakastyö käytämme mahdollisimman 

vähän paperimonisteita 

mutta työmme kyselyt 

ja lomakemateriaalit 

vaativat jonkin verran 

A4-tulosteita 

pidämme tämän mah-

dollisimman rajattuna, 

koulutukset lisäänty-

neet 

Verkostotyö pidämme ympäristökasvatusta 

näkökulmaa esillä 

 huomioimme ymp. 

kasvatusta verkostois-

samme 

 

Viestintä 

 

Seurakunnan Kirkonmäki-lehti painetaan Kokkolassa Botnia Printissä (painos vuonna 2021 n. 120 000 

kpl), joka toimii ympäristöystävällisesti kaikilla toiminnan osa-alueilla. 

 

Viestinnässä vältetään turhaa paperin kulutusta ja tulostamista.  

 

Koronamääräysten vuoksi viestintä on tehnyt vuonna 2021 pääasiassa etätyötä. Etätyö vähentää ko-

ronatartuntariskin lisäksi mm. työmatkaliikennettä sekä seurakunnan työtilakustannuksia. 

 

Hautaustoimi 

 

Yleistä 

Hautausmaat sijaitsevat I luokan pohjavesialueilla Kytäjän hautausmaata lukuun ottamatta. 

 

Jätehuolto 

Jätekertymä piikkien ajaksi (kevät, juhlapyhät) on varattu vaihtoastioita tarpeen mukaan. Näillä toimen-

piteillä saavutetaan joustavuutta ja pystytään paremmin vastaamaan ruuhka-aikojen suurien jätemäärien 

keräystarpeeseen. Jätteiden lajittelumahdollisuuksia on lisätty hautausmailla. Omaisilla on mahdollisuus 

lajitella puutarhajäte, polttokelpoinen jäte ja metallijäte. Rauhannummessa on lisätty myös pahvinlajitte-

lumahdollisuus. Kynttilälasille ei ole lajittelua, sillä se ei kelpaa kierrätykseen. Kierrätyskelpoista muo-

vijätettä ei juurikaan hautausmaalle tule. Hautakynttilöiden muovikuoret ovat steariinijäämien vuoksi 

energiajätettä. Kappeliin tulee jonkin verran kukkien päällä olevaa muovikelmua. Lasi, muovi ja kyntti-

läjäte viedään poltettavaksi ja hyödynnettäväksi kaukolämpötuotantoon. Harkinnassa on pahvi- ja muo-

vijätteen erilliskeräyspiteiden lisääminen hautausmaille. 
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Krematorio 

Krematorion ympäristöluvassa edellytetään pohjaveden laadun seurantaa. Krematorion läheisyyteen on 

asennettu pohjaveden tarkkailu-/näytteenottoputki. Pohjavesinäyte otetaan vuosittain. Vuoden 2020ra-

portissa ei ollut havaintoja krematoriotoiminnan rasituksista pohjavesille. 

 

Krematoriossa tuhkauksia suoritettiin 1468 (Vuonna 2020 tuhkauksia oli 1436, vuonna 2019 tuhkauksia 

oli 1315, vuonna 2018 tuhkauksia suoritettiin 1287, vuonna 2017 tuhkauksia oli 1185, vuonna 2016 tuh-

kauksia oli 1187, vuonna 2015 tuhkauksia oli 1182, vuonna 2014 tuhkauksia oli 1057 ja vuonna 2013 

suoritettiin 1002 uhkausta). 

 

Krematorion Savukaasujen suodatinlaitoksesta hukkalämpö otetaan talteen ja käytetään hautausmaan 

rakennusten lämmitykseen.   

 

Krematorion kylmäsäilytystiloja laajennuksen jälkeen vainajia ei tarvitse lyhyempien käyttö- ja huolto-

katkojen vuoksi kuljettaa muihin krematorioihin tuhkattaviksi. 

 

Kemikaalit 

Pienkoneiden 2 –tahti bensana käytettiin pelkästään vähäpäästöstä polttoainetta. Lannoitteina käytettiin 

hallitusti liukenevia lannoitteita. 

 

Kesäkukkien hoidossa käytetään vain luonnonmukaisia torjunta-aineita kuten; mäntysuopaa, rypsiöljyä 

ja merileväuutetta. Käytävien rikkakasvien torjuntaan käytetään nestekaasulla toimivaa poltinta. Lisäksi 

rikkakasveja torjuttiin mekaanisella jyrsimellä ilman kemikaaleja. 

 

Työkoneet ja –laitteet 

Työkoneita on vaihdettu suunnitelman mukaisesti. Isojen työkoneiden kokoa on tietoisesti pienennetty 

jolloin myös koneiden päästöt pienenevät.  Koneet täyttävät voimassa olevat hiukkas- ja savupäästönor-

mit. Polttomoottorikäyttöisten työvälineiden tilalle on hankittu sähkökäyttöisiä työvälineitä.  

 

Hautausmaiden kulttuurihistorialliset arvot 

Sankarihaudoilla käytetään kynttilälyhtyjä, jotka on hankittu Hyvinkään reserviupseerien, Lions klub 

Viertolan ja Hyvinkään seurakunnan yhteishankinta. Yhtenäisellä ilmeellä korostetaan alueen arvoa 

sekä pienennetään kynttiläjätteen määrää. Lyhtyjen uusiminen suunnitetiin yhteistyössä em. järjestöjen 

ja Hyvinkään kaupungin kanssa.  

 

Taiteellisesti tai paikallishistoriallisesti arvokkaita hautamuistomerkkejä on säilytetty seurakunnalle pa-

lautunneilla haudoilla.  

 

Hautausmaiden taideteokset ja yhteismuistomerkit on luetteloitu osana seurakunnan taide-esineiden lu-

ettelointia. 

 

Ympäristökasvatus 

Hautausmaan puuvartiset kasvilajit kartoitettiin ja merkittiin nimi-/lajikylteillä. Tämä mahdollistaa kau-

punkilaisten sekä koululaisten/opiskelijoiden tutustumisen hautausmaalla käytettäviin kasveihin. 

 

Kynttilöiden kierrätyksestä ja jätteiden vähentämisestä tiedotettiin. 

 

Luonnonvaraiset alueet 

Hakkuita tai harvennuksia ei suoritettu vuonna 2021. 

 

Sääksin metsäalueelle on toteutettu Abus ry:n toimesta laaditun linnustoselvityksen suositukset kolo-

pesijöiden pesintämahdollisuuksien parantamiseksi. Suunnitelmaa toteutettiin hankkimalla linnun pönt-

töjä metsäalueelle. Pönttöjen asennuksesta ja huollosta huolehtii Hyvinkään lintutieteellinen yhdistys. 
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Linnustoselvitys palvelee alueen luontoarvojen säilyttämisessä ja sitä voidaan hyödyntää luontopolun 

rastiselostuksissa.  

 

Linnunpönttöjä on asennettu myös kaikille hautausmaille.  

 

Hautainhoito 

Kesäkukkien rinnalla on vaihtoehtona perennojen eli monivuotisten kukkien hoito. Perennahoitojen 

osuus kasvaa vähän vuosittain. 

 

Hoitohautojen kesäkukkien valinnassa huomioidaan kasvupaikka, säiden, kasvitautien ja tuholaisten 

kesto. Kukkien istutusaltaissa käytetään tarvittaessa juurimattoja sekä kastelukiteitä kastelutarpeen vä-

hentämiseksi. Lannoitteet ovat pelkästään hallitustililiukenevia lannoitteita. 

 

Muuta 

Puolimatkan pääpysäköintialueen ja viereisen koulun saattoliikenteen turvallisuutta on parannettu yh-

dessä Hyvinkään kaupungin liikennesuunnittelun kanssa tekemällä muutoksia liikenne- ja pysäköintijär-

jestelyihin. 

 

Puolimatkan ja Kytäjän hautausmailla suoritettiin puiden poistoja sekä kuivien oksien poistoja. Toimen-

piteillä parannettiin hautausmaaympäristön turvallisuutta. 

 

Vuosittain tiedotetaan kaatumavaarassa olevista kivistä sekä hallinta-aikojen päättymisestä. 
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1.3. Seurakunnallinen toiminta 

 

Seurakuntatyö – yhteenveto 

 

Seurakuntatyön ulkoiset toimintakulut olivat yhteensä 4,6 miljoonaa ja toimintatuotot 0,5 miljoonaa eu-

roa. Sisäisinä tilavuokrina kirjattiin 1,7 miljoonaa euroa sekä Kirkon keskus- ja eläkerahasto- ja oman 

seurakunnan hallintokuluina yhteensä 1,5 miljoonaa euroa. Yhteenlaskettu omakustannusarvo oli 7,3 

miljoona euroa. Talousarvion toteutumisprosentti oli 93 %. 

 

Yhteenveto seurakuntatyön tehtäväalueiden taloudesta ja henkilöstöstä on liitteessä 3. Tunnusluku- 

taulukot liitteenä alkaen sivulta 78. 

 

Seurakuntatyön toimintakulujen jakautuminen eri tehtäväalueiden kesken näkyy oheisesta kaavio- 

kuvasta. 
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1.3.1. Seurakuntatyön yhteiset 

 

Toiminta-ajatus ja keskeiset tehtävät 

Yleinen seurakuntatyö vastaa kirkon olemuksen mukaan julistuksesta, opetuksesta ja sielunhoidosta. 

Tehtäväalue kattaa kustannuspaikat ”Muut seurakuntatilaisuudet” (yleinen seurakuntatyö ml. papiston 

yhteiset kulut) ja Muu kansainvälinen toiminta. 

 

Keskeiset tehtävät ovat erityisesti papiston ja kanttoreiden tekemä yleinen seura-kuntatyö, seurakunnan 

perustehtävän toteuttaminen paikkakunnalla sekä yhteistyö rovastikunnan ja hiippakunnan kanssa sekä 

kansainvälinen työ etenkin Inkerin ja Viron ev.lut. kirkkojen kanssa. 

 

Hallinto 

Hallinnollisissa asioissa päättävänä hallintoelimenä toimii soveltuvin osin kirkko-neuvosto 

 

Henkilöstö 
Kirkkoherra, muu papisto, kanttorit, kesäpappi (2 kk) ja 3 kesäteologia 

 

Painopisteet 2021–2023 
1. Pidämme esillä seurakunnan sanomaa 

2. Seurakunta arvostaa ihmisten kohtaamista 
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3. Lähimmäisenrakkaus toteutuu seurakuntaelämässä 

4. Seurakunnan jäsenyys koetaan tärkeäksi 

 

Toiminnalliset tavoitteet 2021 

1. Monipuolisen jumalanpalvelus- ja hartauselämän vahvistaminen 

Toteutuminen: Jumalanpalvelus- ja hartauselämässä toimittiin koronapandemian sallimissa rajoissa. 

Paljon tilaisuuksia jouduttiin peruuttamaan. Jumalanpalveluksia ja hartauksia toteutettiin suoratois-

toina ja videohartauksina. 

2. Hyvä yhteistyö paikkakunnan yhteisöjen ja järjestöjen kanssa sekä säännöllinen jalkautumi-

nen ja tavattavissa oleminen mm. kauppakeskus- ja toritapahtumissa 

Toteutuminen: Yhteistyö toteutui koronapandemian sallimissa rajoissa, mm. Red Carpet –festivaa-

liin osallistuttiin. 

3. Unkarilaisten vieraiden isännöinti syksyllä 2021 (Keckemeth) 

Toteutuminen: Vierailu siirtyi koronapandemian vuoksi. 

 

1.3.2. Julistus 
 

Toiminta-ajatus ja keskeiset tehtävät 

Evankeliumi kohtaa, kutsuu ja koskettaa 

 

Jumalanpalvelustyö: Seurakunnan palveleminen Jumalan sanalla ja sakramenteilla 

Musiikkityö: Musiikkityö organisoi ja toteuttaa musiikkiin liittyvät tehtävät seurakunnan toiminnassa. 
Evankelioimistyö: Tavoittaa ihmisiä evankeliumin sanomalla ja tarjota mahdollisuus hengelliseen kas-

vuun, Raamatun ja kristinuskon tuntemuksen vahvistumiseen ja seurakunnan rakentumiseen. 

Lähetystyö: Seurakunta osallistuu aktiivisesti lähetystyöhön. Seurakunta tekee ja tukee lähetystyötä 

nimikkosopimusten ja talousarvion sekä vapaaehtoiskannatuksen avulla. Haluamme haastaa hyvinkää-

läiset mukaan lähetystyön toteuttamiseen ja evankeliumin eteenpäin viemiseen kaikkialle maailmaan. 

Kirkkoteatteri: Tavoittaa ihmisiä sekä teatterin tekijöiksi että kokijoiksi. Työtapoina pääasiallisesti näy-

telmien käsikirjoittaminen, ohjaus ja tuottaminen sekä yhteistyö seurakunnan eri työalojen kanssa. 

Kauppakeskus- ja tapahtumatyö: Kohdataan ihmisiä siellä missä he ovat. 

Aluetyö: Mahdollisuus omalla alueellaan tulla kohdatuksi ja osallistua seurakunnan toimintaan Vehko-

jalla, Paavolassa, Kytäjällä, Martissa ja Kaukasissa. 

 

Hallinto 
Julistusjohtokunta 

 

Henkilöstö 
Vastuukappalainen, kappalainen, seurakuntapastori (2), johtava kanttori, kanttori (3), musiikki- 

työntekijä, lähetyssihteeri ja kirkkoteatteriohjaaja. 

 

Painopisteet 2021–2023 

1. Evankeliumi Kristuksesta lähelle ja kauas 

2. Seurakuntalaisten osallisuuden vahvistaminen 

3. Uusien toimintamallien etsiminen ja yhdessä tekeminen 

 

Toiminnalliset tavoitteet 2021 

1. Seurakuntalaisten osallisuuden vahvistaminen 
Toteutuminen: Seurakuntalaisten osallisuus toteutui –pandemia-ajan rajoitusten puitteissa- mahdol-

lisuutena tulla yhteen, toimia, palvella ja vahvistua uskossa, toivossa ja rakkaudessa. 

 

Osallisuutta ja yhteisöllisyyttäkin voitiin kokea jumalanpalveluksissa ja kirkollisissa toimituksissa, 

myös korona-ajan suoratoistetuissa jumalanpalveluksissa. Nämä ydintehtävät hoidettiin ja niihin 

keskityttiin myös korona-ajan rajoitusten keskellä. Messupalvelijatoimintaa jatkettiin syyskaudella. 

Projektikuorojen toiminnassa tähdättiin messuun. Tämä on osaltaan messun valmistamista yhdessä 
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seurakuntalaisten kanssa. Lähetyksen kesäkahvilassa vapaaehtoisina oli uusia vapaaehtoisia, samoin 

3.adventin Kauneimmat joululaulut –tapahtuman vapaaehtoistehtävissä. Uutena kokeiluna toteutettu 

ja julistustiimin organisoima nonstop-tyyppinen koko päivän Kauneimmat joululaulut –tapahtuma 

sai siihen osallistuneilta paljon myönteistä palautetta. Koronan aikana seurakuntalaisia on kutsuttu ja 

kannustettu osallistumaan Teamsin kautta tapahtuviin tilaisuuksiin, kuten esimerkiksi Ikkunoita lä-

hetyksen maailmaan- iltoihin ja lähetyksen kirkkokahveihin, joita toteutettiin keväällä 2021. Monet 

seurakuntalaiset kokivat innostavana ja rohkaisevana lokakuussa pidetyn Majataloillan. Kirkkoteat-

teriohjaaja kiersi läpi seniorien kerhot esitellen kirkkoteatterin toimintaa ja kartoittaen seurakunta-

laisten toiveita. Teatteri Betan vapaaehtoisille järjestettiin etätapaaminen, jossa kartoitettiin heidän 

toiveitaan ja odotuksiaan toiminasta. Papin päivystys Puolimatkan hautausmaalla ja Willassa on an-

tanut ihmisille mahdollisuuden jakaa omia asioita papin kanssa. Muistokynttilöiden tuominen kir-

kolle maaliskuun alussa antoi tilaa yhteisölliselle surulle. Taustalla oli maanlaajuiseksi uutiseksi 

noussut väkivallanteko. Halo-tapahtuma kirkossa antoi tilaa yhteisölliselle ja henkilökohtaiselle elä-

mykselle, hiljentymiselle ja pyhän kokemiselle. Hyvän tahdon joulukuusi tarjosi mahdollisuuden an-

taa tukea yhteisöllisesti vähävaraisia lähimmäisiä.  Yhteisötyö yhteisötalo Onnin hävikkiruoan jaka-

jien kanssa on tuonut heille seurakunnan tukea ja tervehdyksen ihmisille. Seurakunnan ja Red carpet 

-festivaalin yhteistyö toteutui elokuussa kolmena teemailtana (Red carpet goes kirkko, 50- ja 60 vuo-

tiaiden kutsukonsertti, Syke -elämä ja kuolema keskustelutilaisuus) Hyvinkään kirkossa sekä eloku-

vamessuna. Nämä tavoittivat pääsääntöisesti hyvin ja elokuvamessun nimellä toteutettu jumalanpal-

velus sai paljon hyvää palautetta. Tilaisuudet keräsivät myös ”uutta väkeä”. Red Carpet -yhteistyön 

tapahtumiin kuului myös työyhteisölle suunnattu elokuvanäytös sekä 30-vuotiaiden syntymäpäivä-

juhlat. 

 

2. Ketterä viestintä yhteistyössä viestinnän viranhaltijoiden kanssa 
Toteutuminen: Työalojen oma viestintävastuu on lisääntynyt. Samalla viestinnän viranhaltijat ovat 

antaneet tukeaan työntekijöille, huolehtineet ilmoituksista ja tehneet mm. julisteita tilaisuuksiin. Mu-

siikkityössä niitä on tehty myös omin voimin. Seurakuntamme toimintalinjauksen mukaisesti ”jokai-

nen työntekijä on viestijä omalla paikallaan”. Esimerkiksi lähetystyön nettisivujen ja sosiaalisen me-

dian päivitys on tapahtunut työalan toimesta. Samoin ikkuna maailmaan – lehtijutut Kirkonmäki-

lehdessä. Syksyllä 2021 hyödynnettiin kaupungilla olevia diginäyttöjä, joissa oli lähetystyön ja Kau-

neimpien joululaulujen mainoksia.   

 

3. Jumalanpalvelusrytmityksen kokonaisuuden tarkastelu ja toimenpiteet 

Toteutuminen: Jumalanpalvelusrytmityksen kokonaisuutta tarkasteltiin kevätkaudella eri toimieli-

missä. Valmistelun pohjalta rytmityksen tarkennus tiivistyi neljään asiaan: sunnuntai-aamun päällek-

käisyydestä luopumiseen, eri kellonaikavaihtoehtojen tarjoamiseen, pääsääntöisesti kolmeen sun-

nuntaimessuun ja myös arkipäivien jumalanpalvelusvaihtoehtoihin. Nämä on pantu toimeen juma-

lanpalvelusten kausisuunnittelussa.  

 

4. Messuryhmätoiminnan kokeileminen 

Toteutuminen: Tavoite ei toteutunut koronatilanteen tuomasta pitkästä toimintasulusta johtuen.   

 

5. Jumalanpalveluselämän ja kirkkovuoden sisällöt verkkosivuilla ja sosiaalisessa mediassa 

Toteutuminen: Sosiaalisesta mediasta tuli seurakunnalle entistä tärkeämpi työkalu. Sen välityksellä 

oli nopeaa ja helppoa viestittää mm. muuttuvista rajoituksista ja seurakunnan toimintatavoista. Hy-

vinkään seurakunnan nettisivut, Facebook sekä Instagram muodostuivat myös muun sisällön (mm. 

kirkkovuoden pyhiä) kanavaksi seurakuntalaisten keskuudessa. Mittarina toimii esim. somejulkaisu-

jen tavoitettavuus ja suoratoistettujen jumalanpalvelusten seuraajien lukumäärä. Messuja suoratois-

tettiin seurakunnan facebook-sivulle. Jumalanpalvelusten kokonaisosallistujamäärästä tavoitettiin 

verkon kautta ainakin noin 2500 osallistujaa. 

 

Vuonna 2021 sosiaalisessa mediassa tehtiin entistä enemmän seurakuntamme laajaa työntekijäjouk-

koa ihmisille tutuksi. Työntekijöiden pienet esittäytymiset, arjen jakaminen eri toimipisteistä (mm. 

hautausmaat, Nestori, Sääksi) tai pienet hartaushetket kuvien välityksellä osoittautuivat suosituiksi. 
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Somen kautta myös viestintä seurakunnan työntekijöiden ja seurakuntalaisten kesken on madaltunut 

huomattavasti. Seurakuntalaiset laittavat Messengerin kautta entistä enemmän kysymyksiä ja kom-

mentteja ja niihin vastataan mahdollisimman pian.  

 

6. Seurakunnan oman ja sen tukeman musiikkitoiminnan turvaamisen ennakointi toimintamää-

rärahojen kaventuessa 

Toteutuminen: Vuoden aikana otettiin askeleita kahden samanlaisen kuoron yhdistämisestä. Syk-

syllä perustetiin uusi kuoro nuorille aikuisille. Yhä tarkemmin on tutkailtiin millaista seurakunnan 

oman musiikkitoiminnan tulisi tulevaisuudessa olla, jotta se palvelisi seurakuntaa. Musiikkityön ta-

lousarviossa on lähdetty siitä, että omalle toiminnalle ja sen kehittämiselle on oltava resursseja. 

Vasta sen jälkeen lohkaistaan toimintamäärärahoista seurakunnan ns. ulkopuolisille musiikkitoimi-

joille, ja sekin suunnitellusti siten, että seurakunta tästä hyötyy, eikä kilpailutilannetta syntyisi. 

  

7. Yhteislaulutilaisuudet Hyvinkään kirkossa ja projektikuorojen toimintamallien kehittäminen.  

Toteutuminen: Yhteen ääneen –yhteislaulutilaisuuksia pidettiin syksyllä 2021 yksitoista kertaa Hy-

vinkään kirkon aulassa. ne saivat ison suosion. Parhaimmillaan paikalla oli yli 50 laulajaa. Matalan 

kynnyksen avoimille yhteislaulutilaisuuksille on tilausta. Palautteet tilaisuuksista olivat erinomaisia. 

Projektikuoroja toteutettiin syksyllä 5 kpl. Niihinkin laulajia löytyi koronan tuomasta varovaisuu-

desta huolimatta.   

  

8. Hyvinkään kirkon uusien urkujen hankintaprosessin käynnistäminen 

Toteutuminen: Urkutoimikunta aloitti kokouksella elokuussa. Tämän jälkeen todettiin, ettei asiassa 

kannata edetä ennen kuin hankkeen rahoitus on vielä kerran varmistettu. Tämä toteutuikin kirkko-

valtuuston joulukuussa hyväksymän talousarvion yhteydessä. 

 

9. Lähetyksen toimintaryhmien ohjaajien tukeminen  

Toteutuminen: Korona-aikana lähetyspiirin vetäjiin on oltu yhteydessä puhelimitse noin parin vii-

kon välein. KäTeVÄ-piiriläisille on lähetetty kolme kirjettä viime vuonna. Pääsääntöisesti lähetys-

sihteeri on mukana jokaisessa KäTeVÄ-piirin kokoontumisessa, joka piirien vetäjien taholta on ko-

ettu ohjaajien tukemisena. Tikkusormet –ryhmä on toiminut mahdollisuuksien mukaan myös ko-

rona-aikana.  

  

10. Kristinuskon opetusta ajankohtaisista teemoista ja alfa-kurssin järjestäminen yhteistyössä va-

paaehtoisten kanssa  

Toteutuminen: Kristinuskon opetus ajankohtaisista aiheista toteutui siten, että syyskaudella pidettiin 

kuusi rovasti Seppo Kankaan luentoa Ilmestyskirjasta c-kasetilta kuultuina. Ajassa liikkuu –semi-

naari ja Alfa-kurssi jäivät pois pandemiasta johtuen. Kevätkaudella raamattuluennot toteutuivat au-

diolähetyksinä seurakunnan nettisivujen kautta. Kirkonmäen raamattupiiri jatkoi toimintansa syys-

kaudella. Seurakunnassa toimii myös useita raamattupiirejä seurakuntalaisten järjestämänä. 

 

11. Kutsutaan aktiivisesti uusia mukaan Betan toimintaan ja produktioista viestimistä vahviste-

taan sosiaalisessa mediassa 

Toteutuminen: Betan toimintaan on aktiivisesti kutsuttu mukaan uusia näyttelijöitä. Tosin koronan 

vuoksi se toteutui lähinnä Oi Jouluyö –produktion osalta. (Pääsiäisen ja kesäteatterin esitykset toteu-

tettiin rajoitusten aikana pienellä työryhmällä.) Oi Jouluyö –näytelmässä uusia näyttelijöitä eli ensi 

kertaa Betan esityksessä mukana olleita oli puolet. Produktioista viestimistä somessa on lisätty. 

Kirkkoteatteriohjaajan some-viestintä ja digi-markkinointikoulutus on myös alkanut joulukuussa 

2021. 

 

12. Jalkautuminen Hyvinkään tapahtumissa yhdessä vapaaehtoisten kanssa 

Toteutuminen: Hyvinkään vakiintuneet kaupunkitapahtumat peruuntuivat koronarajoitusten vuoksi. 

Jalkautuminen on toteutunut vapaaehtoisvoimin järjestetyissä hautausmaaveisuissa juhannusaattona 

ja pyhäinpäivänä. Usmin patikkaretki yhdessä HyPS Concareiden kanssa toteutui syyskuussa. Mar-

tat ja muita vapaaehtoisia oli mukana toteuttamassa Kauneimmat joululaulut –tapahtuman tarjoilua.  
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13. Alueneuvostojen jäsenet ja muut vapaaehtoiset aktiivisina toimijoina alueiden toiminnassa 

Toteutuminen: Yleistavoite toteutui koronan sallimissa puitteissa.  

 

Kevätkaudella toiminta oli paljolti keskeytyksessä. Lyhyitä ehtoollishartauksia pidettiin silloin väki-

määrärajoitusten puitteissa. 

 

Alueiden toiminnasta lyhyesti: 

 

Kaukasissa alueneuvoston jäsenet, alueen asukkaat ja Kaukasten kyläyhdistyksen vapaaehtoiset 

avustivat kolmen messun ja yhden tapahtuman järjestelyissä. Kesällä pidettiin kahdet pihaseurat. 

Pääsiäisen aikana oli hiljainen polku Kaukasten kuntopolulla. 

 

Vehkojalla järjestettiin syyskaudella Mahalia Jackson -iltapäivä ja lisäksi vietettiin Vehkojan seura-

kuntakeskuksen 40-vuotisjuhlaa isänpäivänä 14.11. Alueneuvoston jäsenet ovat huolehtineet messu-

jen kahvitarjoiluista. 

 

Martissa järjestettiin syyskauden avaus 15.9, kotatapahtuma yhdessä Martin asukasyhdistyksen 

kanssa 3.10, messu 5.12. sekä kauneimmat joululaulut -hartaus 23.12. Näissä kaikissa oli toimijoina 

Martin alueneuvoston jäseniä. 

 

Kytäjällä pidettiin messu 6 kertaa sekä Kauneimmat joululaulut ja joulun tilaisuudet. Kytäjä-kerho 

pidettiin muutaman kerran kirkon sivusalissa. Niissä oli vapaaehtoisten ja alueneuvoston jäsenten 

ideoimaa ja toteuttamaa ohjelmaa. Kytäjäläisiin koteihin lähetettiin kutsu joulun tilaisuuksiin. Alue-

neuvoston jäseniä oli mukana myös mm. Kytäjän kyläyhdistyksessä. 

 

Paavolan aluetyössä pidettiin messuja, ehtoollishartauksia, Paavola-päivä, pari yhteislaulutilaisuutta, 

puurojuhla, pop up –lauluryhmää ja raamattupiiriä. Toteutuneista tilaisuuksista mainittakoon myös 

Paavolan seurakuntakodin juhlamessu ja aatonaaton yömessu. 

 

1.3.3. Kasvatus 

 

Toiminta-ajatus ja keskeiset tehtävät 

Kasvatuksen työalojen tehtävänä on rakentaa yhdessä lasten, nuorten ja perheiden kanssa elämää yhtey-

dessä Kolmiyhteiseen Jumalaan. 

 

Keskeiset tehtävät/työmuodot 

 

Varhaiskasvatus: päiväkerhot, perhekerhot, iltapäivätoiminta, pyhäkoulut, perhetyö, päiväkotiyhteistyö, 

neuvolayhteistyö. 

 

Nuorisotyö: kouluikäisten (varhaisnuorisotyön) kerhot sekä retket ja leirit, rippikoulut, nuorten viikko-

toiminta, nuorten retket ja leirit, isos- ja kerhonohjaajakoulutus, erityisnuorisotyö, kouluyhteistyö, par-

tioyhteistyö, oppilaitostyö ja nuorten aikuisten toiminta. Tiivis yhteistyö kaupungin kanssa, mm. edus-

taja NOP-tiimissä, Seiska-ryhmäytys, Päihdekupla. 

 

Hallinto 

Kasvatusjohtokunta 

 

Henkilöstö 

vastuukappalainen, johtava varhaiskasvatuksen ohjaaja, nuorisosihteeri, 

seurakuntapastori: rippikoulutyö, 

seurakuntapastori: nuorisotyö, kouluyhteistyö, 

seurakuntapastori: lapsi- ja perhetyö, 
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seurakuntapastori: oppilaitostyö ja nuoret aikuiset, 

nuorisotyönohjaaja: varhaisnuorisotyö (2), 

nuorisotyönohjaaja: rippikoulun jälkeinen nuorisotyö (2), 

nuorisotyönohjaaja: kouluyhteistyö, 

nuorisotyönohjaaja: erityisnuorisotyö, 

varhaiskasvatuksen ohjaaja, lastenohjaajat (15), määräaikaiset lastenohjaajat (2), 

kasvatuksen toimistosihteeri 

 

Painopisteet 2021–2023 
Tervetulleeksi toivottaminen 

 

Toivotamme uudet kasvatuksen toiminnan piirissä olevat hyvinkääläiset tervetulleeksi mukaan toi-

mintamme kaikilla työaloilla. 

 

Toteutamme toiminnassamme Turvallinen seurakunta –asiakirjan periaatteita, jossa kaikki ovat 

tervetulleita toimintaamme iästä, sukupuolesta, ihonväristä tai sukupuolisesta suuntautumisesta 

riippumatta. Luomme ilmapiiriä, jossa jokainen voi tuntea olevansa tervetullut.  

 

Järjestämme kertaluontoisia tilaisuuksia (esim. Mäkilähtö kesään) ja pidämme kynnyksen mata-

lalla osallista toimintaamme.  

 

Toiminnalliset tavoitteet 2021 

 

Kasvatuksen yhteinen tavoite: 

1. Tervetulleeksi toivottaminen 

Toteutuminen: Soitot viikoittain Hyvinkäälle muuttaneille ja heidän toivottamisensa tervetulleeksi 

Hyvinkäälle ja seurakunnan toimintaan. Toiminnassa huomioitiin muutenkin se, että toivotettiin toi-

mintaan osallistuvat tervetulleiksi siten, että heidän olisi helppo olla. Esteettömyyteen kiinnitettiin 

huomiota siten, että kaikki ovat tervetulleita sellaisina kuin ovat. 

 

Rippikoulutyö: 

1. Paikallissuunnitelmaa toteutetaan.  

2. Rippikoulusuunnitelma painottaa sosiaalisten medioiden käyttöä opetuksessa ja osana rippi-

koulua. Mietitään ja kehitetään sosiaalisenmedian käyttöä rippikouluissamme.  

Toteutuminen: Muuten toteutui, mutta talven leirit siirtyivät heinäkuuhun ja Pääsiäisleiri lokakuu-

hun koronan takia. 

 

Nuorisotyö: 

1. Monipuolisempaa toimintaa (liikunta, pelit yms.) 

2. Kehitetään nuorten aktiivista toimijuutta 

Toteutuminen: Toteutui 

 

Varhaiskasvatus: 

1. Kehitämme ja toteutamme uusia parisuhdetyön muotoja 

2. Suunnittelemme ja toteutamme perheiden kohtaamiseen uusia toimintatapoja. 

Toteutuminen: Toteutui 

 

Kouluyhteistyö: 

1. Raamatun eläväksi tekeminen kohderyhmä sekä koululainsäädäntö huomioiden 

2. Digitaalisuuden hyödyntäminen uusin tavoin kouluyhteistyössä 

Toteutuminen: Toteutui, korona haastoi toimintaa. Kouluvierailuja tehtiin yhteensä 118 lisäksi kas-

vatuksen yhteistyöllä tehdyille kirkkovuosikuunnelmille tuli kouluyhteistyön kautta 263 katseluker-

taa.  

  



40 

 

Erityisnuorisotyö: 

1. Toimiva verkostoyhteistyö 

2. Nuoret sitoutuu ryhmiin 

3. Pienryhmä alakoululaisille 

Toteutuminen: Toteutui, muuten paitsi alakoululaisille ei ollut pienryhmää Koronan takia 

 

Varhaisnuorisotyö: 

1. Lapsi oppii liittämään Jumalan sanan osaksi elämäänsä. 

2. Tukea erilaisissa elämän kriiseissä eläviä lapsia ja perheitä (esim. suru- ja eroryhmät). 

3. Tukea liikunnan ja ulkoilun avulla lapsen itsetuntoa ja kasvamista liikkumiseen ja terveisiin 

elämäntapoihin. 

4. Toimimme sosiaalisessa mediassa pitäen esillä työtämme. 

5. Lisäämme toimintaa, joka tavoittaa erilaisia perheitä. 

Toteutuminen: Toteutui muuten, paitsi Isä-poika-leiri siirtyi syyskuulle. Talven hiihtolomaleiri 7-

8—vuotiaille pidettiin verkossa nettileirinä. Kerhot eivät toimineet tammikuussa. Helmi-huhtikuussa 

toteutuivat verkossa. Äiti-tytär-leirit peruuntuivat. Koronan vuoksi myös hiihtoloman 11-14-v ja 9-

10-v leirit peruuntuivat. Pääsiäisen nuoren ja perheiden leiri peruuntui. Koronan vuoksi niin ikään 

Kulta 10-leiri peruuntui. Tilalla lyhyempi leiri Partaharjulla. 

 

Oppilaitostyö ja nuoret aikuiset: 

1. Ylläpitää ja lujittaa olemassa olevia yhteistyömuotoja opiskelijoiden ja nuorten aikuisten pa-

rissa toimivien tahojen kanssa. 

2. Saada opiskelijat ja nuoret aikuiset tuntemaan olonsa tervetulleiksi kaikkeen seurakunnan toi-

mintaan ja tapaamaan oppilaitosyhteistyön pappia matalalla kynnyksellä.  

3. Kehitetään sosiaalisen median käyttöä niin työntekijälähtöisesti kuin nuoria aikuisia itseään 

seurakunnan Somen tekoon entisestään kannustaen. 

Toteutuminen: Ei osittain toteutunut suunnitellusti Koronan vuoksi. Nuorten aikuisten retkipäivä 

peruuntui. Hyrian ja Laurean hyvinvointikahvipäivystykset tarjoiluineen peruuntuivat, muuta toi-

mintaa pystyttiin järjestämään oppilaitoksissa. Sheffieldin koulutusmatka peruuntui ja siirtyi vuoteen 

2022. Sen sijaan uudet toimintamuodot kuten nuorten aikuisten leiri oli suosittu ja tykätty.  

 

1.3.4. Palvelu 

 

Toiminta-ajatus ja keskeiset tehtävät 

Palvelun työaloja ovat diakoniatyö, yhteiskuntatyö, sururyhmät ja vapaaehtoistoiminnan koordinointi. 

Palvelevalla puhelimella eli kirkon keskusteluavulla toiminnalla on oma toimikuntansa. 

 

Hallinto 

Palvelujohtokunta 

 

Henkilöstö 

Vastuukappalainen, kappalainen, seurakuntapastori, diakoniasihteeri ja diakonian viran-haltijat (7) ja 

diakoniapappi. 

 

Painopisteet 2021–2023 

1. Nostamme Raamatun sanoman esiin. 

2. Kohtaaminen koskettaa. 

3. Rakastamme lähimmäistä. 

4. Arvostamme jäsenyyttä. 

 

Toiminnalliset tavoitteet 2021 

1. Muun toiminnan lisäksi vierailemme mahdollisuuksien mukaan kodeissa, eri laitoksissa ja 

asumisyksiköissä ja otamme huomioon koronaepidemian takia annetut toimintalinjaukset. 

Toteutuminen: Tavoite on toteutunut osittain koronasta johtuen.  
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2. Annamme henkistä, hengellistä ja aineellista apua sitä tarvitseville. Päivitämme tuottamiemme 

palvelujen sisältöjä ja kokeilemme projektiluonteisia toimintoja. 

Toteutuminen: Tavoite on toteutunut hyvin. Apua on annettu ja erilaisia uusia toiminta muotoja on 

kokeiltu.  

3. Tuemme ja kannustamme eri tavoin seurakunnan toiminnassa mukana olevia ja kutsumme 

mukaan heitä, joilla yhteys seurakuntaan on vähäinen tai puuttuu kokonaan. 

Toteutuminen: Tavoite on toteutunut osittain koronasta johtuen.  

4. Vahvistamme yhteistyötä Keusoten toimijoiden kanssa tehtävää yhteistyötä. 

Toteutuminen: Tavoite on toteutunut. Olemme olleet mukana eri yhteistyökanavissa. Tosin korona 

on rajoittanut tapaamisia ja yhteistyötä. 

 

Diakoniatyö 

 

Henkilövaihdosten ja koronan sävyttämä vuosi Vuosi 2021 oli poikkeuksellinen monella tapaa, sillä jo 

keväällä tapahtunut diakoniasihteerin irtisanoutuminen ja samoihin aikoihin ajoittunut toisen diakonia-

työntekijän vaihdos vaikutti työn uudelleenjärjestäytymiseen. Uuden johtavan diakoniatyöntekijän työn 

aloitus elokuussa, samaan aikaan tapahtunut diakoniapapin siirtyminen kirkkoherran sijaiseksi, uuden 

diakoniapapinsijaisen aloittaminen, vapaaehtoistoiminnan koordinointia tekevän papin vaihtuminen 

sekä koronan vaikutukset sävyttivät osaltaan toimintavuotta poikkeuksellisella tavalla. 

 

Työpajoja ja painopisteiden tarkennusta Muutoksista huolimatta hyvin organisoitunut diakoniatyö 

kesti muutokset hyvin ja uudet työntekijät pääsivät mukaan tuoden oman sävynsä työn toteuttamiseen. 

Palvelua toteutettiin toiminta-ajatuksen suuntaisesti keskeisten tehtävien hoituessa korona huomioon ot-

taen hyvin. Painopisteitä tarkennettiin seuraavalle vuodelle ytimekkäämpään muotoon ja syksyn aikana 

diakoniatyössä pidettiin taloudellisen avustamisen sekä yhteisöruokailutoiminnan työpajat sekä käytiin 

yhteistä keskustelua diakoniatyön mahdollisista muokkaamisen tarpeista sekä päivitettiin taloudellisen 

avustamisen periaatteita ja pelisääntöjä. 

 

Eri sidosryhmien verkostoyhteistyö jatkui pääosin samankaltaisena. Hävikkiruokaterminaalin ensimmäi-

sen pilottivuoden päättyessä päätettiin osallistua myös yhdessä toteutettavan jatkovuoden rahoitukseen. 

 

Toimintavuoden tunnusluvuista Vuoden 2021 tunnuslukutaulukosta voidaan huomata, että diakonia-

työssä eri tavoin tuettujen (eri asiakkaiden) määrä oli selvästi ajateltua suurempi. Tästä voidaan vetää 

johtopäätös, että korona-aika on tuonut diakoniatyölle entistä enemmän tukea tarvitsevia uusia ihmisiä. 

Diakonian kaikkien asiakas-kontaktien kokonaismäärän muutos johtuu tarkastelutavan muutoksesta. 

Tästä lähtien kontakteiksi ei enää lasketa niitä leireillä tapahtuneita kohtaamisia eikä vapaaehtoisten 

kontakteja, joita ei ole viety diakonian asiakaskontakteiksi tilasto-ohjelmaan. 

 

Taloudellisen tukemisen osuus jäi suunniteltua alemmalle tasolle. Tähän vaikutti valtion myöntämän ko-

rona-avustuksen vuodelle 2021 jääneen loppuosan 16 354,43 euron käyttäminen myös taloudellista tu-

kea tarvitsevien konkreettiseen auttamiseen. Korona-avustuksella ostettiin myös avustuselintarvikkeita 

diakonian varastoon sekä tarvikkeita soppatykkitapahtumiin. Avustuksella tuettiin myös vanhusten asu-

misyksiköiden etäyhteyksien valmiutta ICT-laitteita ja tarvikkeita hankkimalla. Korona-avustuksen 

käyttö raportoitiin tuen antajalle kirkkohallituksen kautta. 

 

Samalla on hyvä huomioida, että yhä useampien kohdalla sekä diakonian kautta myönnetty konkreetti-

nen ruoka-apukassien antaminen sekä siihen yhdistetty hävikkiruoka-apu vähensivät osaltaan muun ta-

loudellisen avustamisen osuutta. 

 

Diakoniaruokailujen määrää lisättiin suunnitelman mukaan, mutta vastaavasti ruokailijoita oli suunnitel-

tua vähemmän. Diakonialle talousarviosuunnittelussa varattuja toimintamäärärahoja on säästynyt jonkin 

verran diakoniaruokailujen osalta, mutta merkittävämmin säästöä on syntynyt koronan vuoksi peruuntu-

neiden leirien kustannuksista. Yhteisvastuukeräyksen kokonaistuotto jäi tällä kertaa työntekijävaihdok-

sista ja koronan vaikutuksista johtuen vaatimattomaksi (2058,50 euroa). 
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Ryhmätoimintaa pystyttiin pitämään auki normaaliin tapaan ja siihen tulikin mukaan suunniteltua enem-

män osallistujia. 

 

Lahjoitusten välittäminen Taloudellisen avustamisen osalta oman budjetin avustusvarojen lisäksi dia-

koniatyö sai toimintavuoden aikana suurimmat rahalahjoitukset Wilhelminahemmet -säätiöltä (5000 eu-

roa), Lotta Svärd -säätiöltä (2500 euroa) sekä Lions club ry:ltä (2000 euroa). Muita lahjoituksia tuli 

vuonna 2021 yhteensä 3090 euroa. Diakoniatyöntekijät saivat välitettäväkseen myös lahjakortteja Hy-

vän tahdon joulukuusi -kampanjasta (3465 euroa), OP-koti Uusimaalta (1000 euroa), Pelastakaa lapset 

ry:ltä (910 euroa) ja Hyvinkään Rotaryt ry:ltä (500 euroa). 

 

Diakoniarahaston käyttö Vuonna 2021 Hyvinkään seurakunnan diakoniarahaston varoja käytet-

tiin rahaston sääntöjen mukaisesti ja käyttökulu oli 1036,83 euroa. Toimintavuoden päättyessä ra-

haston saldo oli 26 778,28 euroa. 

 

Helena Hartzellin rahaston käyttö Vuonna 2021 Helena Hartzellin rahaston varoja käytettiin ra-

haston sääntöjen ja käyttösuunnitelman mukaisesti mielenterveyskuntoutujien sekä vanhusten hy-

väksi ja käyttökulu oli 543,38 euroa. Toimintavuoden päättyessä rahaston saldo oli 32 544,30 eu-

roa. 
 

Yhteiskuntatyö 

Yhteiskuntatyössä toimii pastori Antti Kurkola 10 % työpanoksella. Tehtäväalueeseen kuuluu yhteistoi-

minta Toimarin, Onnensillan ja kaupungin eri järjestöjen kanssa. Järjestetään retkiä eläkeläisryhmille 

tarpeen mukaan sekä tilaisuuksia uusille hyvinkääläisille. Osallistutaan erilaisiin kaupunkitapahtumiin 

kuten Red Carpet festivaaliin.  

 

Vapaaehtoistoiminta 

Palvelun kappalainen Petra Pohjanraito toimi seurakunnan vapaaehtoistoiminnan koordinaattorina. Seu-

rakunnan eri työaloilla on kullakin omia vapaaehtoisiaan ja on tärkeää, että vapaaehtoistoiminnassa nou-

datetaan yhtenäisiä menettelyjä. Lisäksi ylläpidetään yhteistyötä kaupungin ja muiden eri toimijoiden 

kanssa mm. Valikko-verkostossa. Vuoden 2021 osalta toimitaan koronapandemian asettamien rajoitus-

ten puitteissa.  

 

Sururyhmät 

Sururyhmiä pidetään vuodessa kolme, niiden ohjaamiseen osallistuvat sekä papit että diakonit ja muu-

tama vapaaehtoinen. 

 

Torstaitovin toiminnan uudelleenjärjestely 

 

Toiminta on koronapandemian myötä päättynyt ja mahdolliset uudet toimintamallit ovat suunnit-

teilla. 

 

1.3.5. Sairaalasielunhoito 

 

Toiminta-ajatus ja keskeiset tehtävät 

Hyvinkään seurakunnan sairaalasielunhoito on potilaita, heidän omaisiaan ja hoitohenkilökuntaa varten. 

Sairaalapastorit toimivat teologisina ja sielunhoidollisina asiantuntijoina somaattisen, geriatrisen, psyki-

atrisen ja päihdehuollon sairaaloissa ja laitoksissa. 

 

Tehtävänämme on henkilökohtainen ja tavoitteenmukainen sielunhoito sekä henkinen ja hengellinen 

tuki, joka perustuu ammatilliseen kohtaamiseen ja läsnäoloon. Olemme käytettävissä myös työn- 

tekijöiden työhön ja työyhteisöön liittyvissä kysymyksissä. Työmuotomme ovat pääosin yksilö- ja 

ryhmätyö sekä työnohjaus. 

 

Hallinto 
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Sairaalasielunhoidon yhteisjohtokunta muodostui HUS-alueen seurakuntien (Tuusula, Järvenpää, Hy-

vinkää, Mäntsälä ja Nurmijärvi) sekä Hyvinkään sairaanhoitoalueen edustajista. Hyvinkään seurakuntaa 

edustivat kirkkoherra ja johtava sairaalapastori. 

 

Henkilöstö 

sairaalapastorit (2) toimialue: Hyvinkää 

sairaalapastori (1) toimialue: Ohkola, Keusoten Kuntoutuskeskus ja Ridasjärvi  

sairaalapastori (1) toimialue: Järvenpää, Hyvinkää ja Kellokoski 

viikonloppu- ja iltapäivystäjinä alkuvuonna ja kesällä kaksi pastoria sekä päiväpäivystäjänä yksi pastori 

 

Painopisteet 2021–2023 

1. Potilaan ja omaisten hengellisiin ja henkisiin tarpeisiin vastaaminen 

2. Henkilökunnan kanssa tehtävän yhteistyön vahvistaminen 

3. Palvelun laadun varmistaminen 

4. SOTE- tilanteen seuranta ja sen luomiin haasteisiin vastaaminen 
 

Uusi sairaalasielunhoidon seurakuntien yhteistyösopimus astui voimaan 1.1.2021. Sen pohjalta järjestet-

tiin uudelle yhteisjohtokunnalle perehdytystä tehtävään. Sopijaseurakuntien ensimmäinen infotilaisuus 

järjestettiin 20.5.2021 teamsissä. Siellä alustivat Hyvinkään sairaanhoitoalueen johtaja Raija Kontio ja 

Ridasjärven päihdehoitokeskukselta sosiaaliohjaaja Minna Mäkelä Setri-yhteisöstä. 

 

Uuden sopimuksen voimaan tulon myötä sijaisvoimin hoidetut sairaalapappien virat laitettiin hakuun 

tammikuussa. Virkoihin valittiin pastorit Sarri Päiväsaari-Vestenius ja Arto Maliniemi. 

 

Talouden vuotta 2022 koskeneiden leikkauspaineiden alla yhteisjohtokunta perusteli Hyvinkään 

seurakunnan kirkkoneuvostolle toimintamenojen säilyttämisen välttämättömyyden, jotta työtä voi-

daan tehdä laadukkaasti. 

 

Toiminnalliset tavoitteet 2021 

1. Työpaikkapappeuden vahvistaminen 

Liittyminen olemassa oleviin rakenteisiin ja yhteisöihin 

Toteutuminen: Korona-aikana sairaalapappi on ollut saatavilla ja läsnä sairaalassa, mikä on vahvis-

tanut sairaalapapin tehtävää myös henkilökunnan tukena. Yhteydet ovat löytyneet luontevasti ja hel-

posti. 

Sairaalapappien liittyminen mm. yhteisökokouksiin, hoidollisiin ryhmiin, osastojen teemaryhmiin ja 

työyhteisökokouksiin on ollut hedelmällistä. Ahdistusta ja elämää on voitu jakaa – papin mukana 

olo on tuonut lisäarvona ihmisen kokonaisvaltaiseen hoitoon. 

Tiimissä oli alkuvuodesta paljon sairaslomia. Syksyksi ja alkutalveksi ei löydetty viikonloppu-

päivystäjää, mikä on lisännyt viranhaltijoiden päivystysvastuuta. 

Johtavan sairaalapapin työhuonekysymyksen jatkuvat väliaikaisratkaisut ovat kuluttaneet voimia ja 

estäneet työn jouhevaa ja tarkoituksenmukaista suunnittelua. 

Sarri Päiväsaari-Vestenius jatkoi syksyllä 2019 aloittamaansa sairaalasielunhoidon erityiskoulutusta 

ja sai ne päätökseen lokakuussa 2021. Carina Lievendahl sai pastoraalitutkinnon valmiiksi joulu-

kuussa 2021. 

 

2. Sairaalasielunhoidon näkyväksi tekeminen viestinnän keinoin 
Toteutuminen: Sairaalapapin arkea –sarja on jakanut tietoa sairaalapapin työstä Hyvinkään seura-

kunnan facebook-sivustolla. Keväällä ja syksyllä Hyvinkään sairaalapapit päivittivät viikon ajan 

Kirkko sairaalassa –instagram-sivustoa. Kirkonmäki- lehdessä 1-21 oli kirjoitus Hyvinkään sairaalan 

uudistetusta kappelista ja 4-21 esiteltiin uudet sairaalasielunhoidon viranhaltijat. Kotimaa-lehden 

viikon 12 pääsiäisnumerossa oli aukeaman kirjoitus Hyvinkään sairaalasielunhoidosta ja johtavasta 

sairaalapapista ”Sairaalapappi on kokonaisen ihmisyyden huutomerkki”. Uudet viranhaltijat olivat 

esillä Espoon hiippakunnan Hiippa 8-21 sähköisessä uutiskirjeessä. 
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Sairaaloiden sisällä on tiedotettu selkeästi ja käyttäneet mm. HUSin Hyvinkään sairaalan sähköistä 

uutiskirjettä. 

 

3. Sairaalasielunhoidon Keusote-sopimuksen valmistelu 
Toteutuminen: Johtava sairaalapappi Tiina Peippo teki vuodenvaihteessa 2020-21 selvitystyön koti-

sairaalan henkisen ja hengellisen tuen tarpeesta haastatellen ylilääkäriä, hoitotyön esimiestä ja hoita-

jaa kustakin kotisairaalan toimistosta. Selvitystyö käsiteltiin ja jatkosta päätettiin kirkkoherrojen ko-

kouksessa 8.2.2021. 

Keusote-sopimuksen valmistelutyöryhmä, jossa on ollut edustus jokaisesta alueen seurakunnasta, on 

kokoontunut kevätkaudella kaksi kertaa (31.3. ja 26.5.). Työryhmän puheenjohtajana on toiminut 

kirkkoherra Vesa Koivisto Järvenpäästä ja johtava sairaalapappi Tiina Peippo on toiminut sihteerinä. 

Koivisto ja Peippo ovat käyneet kaksi yhteistyöneuvottelua (24.5. ja 23.8.) Keusoten sairaalapalve-

lujen johtajan Katariina Korhosen ja ylilääkäri Anni Karppisen kanssa. 

Kaksiosainen yhteistyösopimus oli hyväksyttävänä alueen seurakuntien kirkkoneuvostoissa syys-

kuussa 2021 ja astuu voimaan 1.10.2021. Sopimuksessa sovitaan sairaalapappien työstä Hyvinkään 

sairaalan Keusoten osastoilla ja Keusoten Kuntoutuskeskuksessa Kiljavalla sekä seurakuntien työstä 

Keusoten akuuttiosastoilla ja kotisairaalassa. 

 

Hyvinkään sairaala: 

 Isot remontit ja väistötiloissa oleminen ovat leimanneet Hyvinkään sairaalaa. 

 Keusoten psykogeriatrian osastoa palveltiin joka toinen viikko  ehtoollishartauksien/hartauksien 

kautta ennen kuin se suljettiin lokakuussa henkilökuntapulan vuoksi.   

 Keusoten päihde- ja vieroitusyksikkö (11 paikkaa) avattiin syksyllä. Sairaalapappi on pitänyt siellä 

ryhmää vertaisohjaajan kanssa. 

 Pääsiäisen aikaan yksityisiä ehtoollisia jaettiin kuntoutusosastolla, 4Bllä ja palliatiivisella osastolla 

henkilökunnan kysyessä etukäteen halukkuutta. 

 Synnytyksiä oli Hyvinkäällä ennätysmäärä. Sairaalapapit kutsuttiin kohtukuolemaperheiden tueksi 

keskimääräistä useammin.  

 Sairaalapapin työn lyhyitä esittelyjä on pidetty eri osastoilla ja kotisairaalassa. 

 Sairaalapappi koordinoi palliatiiviselle osastolle sekä kotisairaalaan saattohoitopotilaille koulutettuja 

vapaaehtoisia (29). Tehtäviä vapaaehtoisille on ollut vähän koronapandemian vuoksi. Laadukkaat 

alustukset työnohjauksellisissa illoissa ovat pitäneet motivaatiota yllä. 

 

Hyvinkään hoivakodit ja palvelutalot: 

 Alkuvuonna tehtiin yhdessä seurakunnan muiden työntekijöiden kanssa videohartauksia ja kesällä 

kanttorien kanssa ulkoilmahartauksia (6). 

 Yksityisiä ehtoollisia ja rukoushetkiä vietettiin kutsusta pitkin vuotta. 

 Vuoden lopulla pidettiin taas ehtoollishartauksia. 

 

HUS psykiatria, nuorisopsykiatrian osastot, Kellokosken sairaala 

 Hyvinkää alueen nuorisopsykiatrian tehostetun avohoidon yksikössä sairaalapastori vieraili aamu-

ryhmässä syksystä lähtien niin kartanorakennuksessa kuin puutarharakennuksessa. 

 Kalliomaan sairaalakoulussa pappi järjesti luokkavierailuja Kellokosken kirkkoon ja piti oppitunteja 

syksystä lähtien. 

 

HUS psykiatria, oikeuspsykiatrian osastot, Kellokosken sairaala (Ohkolan kiinteistössä) 

 Sairaalapapin ryhmät jatkoivat osastoittain toimintaansa koronatilanteesta huolimatta. 

 Kellokosken sairaalan yhteydessä olevassa Kalliomaan asumisvalmennusyksikössä aloitettiin kerran 

viikossa kokoontuva papin ryhmä. 

 Sairaalapappi jatkoi osallistumista osastolla kokoontuvaan psykoedukaatioryhmän toimintaan. 

 

Keusoten Kuntoutuskeskus:  
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 Kiljavan Sairaalan hoito- ja kuntoutustoiminta siirtyi Keski-Uudenmaan sote -kuntayhtymän (Keus-

ote) tuotettavaksi 1.1.2021 alkaen. 

 Korona-epidemian takia Kuntoutuskeskuksen ovet avautuivat maaliskuussa 2021. 

 Yhteistyöneuvottelu palvelukoordinaattori Satu Raatikaisen kanssa käytiin 8.12.2021 (Tiina ja 

Sarri). 

 

Ridasjärven päihdehoitokeskus:  

 Sairaalasielunhoitotyö tapahtui edelleen yhteistyössä sosiaaliohjaajien kanssa, jotka ohjasivat kun-

toutujia sairaalapapin luokse. Lisäksi pappi osallistui viikoittain hoitoyhteisökokouksiin ja iltapäivä-

toimintaan. 

 Vuoden 2021 aikana Ridasjärvellä on jouduttu hoitoyhteisöjä laittamaan useita kertoja koronakaran-

teeniin. 

 

Järvenpää päihdesairaala 

 Päihdesairaala täytti 70-vuotta syyskuussa ja sairaalapastorit muistivat juhlapäivää kukkatervehdyk-

sellä.  

 Lokakuussa yhteistoimintaneuvottelujen päätteeksi irtisanottiin osa työntekijöistä. Irtisanomisista 

johtuen osastojen potilaspaikkojen lukumäärää jouduttiin pienentämään ja vieroitushoito-osasto jou-

duttiin väliaikaisesti sulkemaan vuoden loppuun saakka. Henkilökunta tarvitsi paljon tukea. 

 

1.3.6. Perheneuvonta 
 

Toiminta-ajatus ja keskeiset tehtävät 

Perheneuvonnan tehtävänä on sielunhoidon ja terapian menetelmin tukea ja auttaa ihmisiä parisuhteen ja 

perheen ongelmissa ja elämän kriisitilanteissa. Ammatillisesti ja laadukkaasti toteutettu hoidollinen asia-

kastyö koostuu vastaanottohaastatteluista ja puhelinneuvotteluista, perheneuvojien asiakkaiden kanssa 

käymistä yksilö-, pari- ja perheneuvotteluista ja hoidollisista ryhmistä. Hoidollisen työn lisäksi perhe- 

neuvonnassa hyödynnetään koulutuksessa ja työssä saatua laaja-alaista tietoa ja kokemusta ei-hoidolli-

sena työnä, kuten annettuna konsultaationa, luennoilla ja alustuksilla, sosiaalisen median kautta vaikut-

tamalla sekä osallistumalla tarpeen mukaan oman alan asiantuntijana seurakunnan muuhun toimintaan. 

 

Hallinto 

Perheasiain neuvottelukeskuksen johtokunta, 7 jäsentä, joista kalenterivuoden aikana kaksi jäsen- 

vaihdosta. 

 

Henkilöstö 

Johtava perheneuvoja, perheneuvoja (2) ja osa-aikainen vastaanottosihteeri (55 %) sekä vs. perheneuvoja 

(30 %) 

 

Painopisteet 2021-2023 
1. Koulutussuunnitelman mukaiset täydennyskoulutukset. Työkykyasioita käsitelty.  

2. Selkeiden ja tarkoituksenmukaisten rakenteiden kehittämistä jatkettu. 

3. Laurea amk:n kanssa hankesuunnittelu ei ole edennyt. Uutta Työtehoseuran/Mela hankeyhteistyötä 

aloiteltu. Some -näkyvyyttä lisätty ostopalveluseurakunnissa. 

 

Toiminnalliset tavoitteet 2021 

1. Teemme hoidollista asiakastyötä määrällisesti mitattuna 1450 moduulia vuodessa ja tasoitte-

lemme koronan sekä henkilö- ja tilamuutosten aiheuttamaa muutostaakkaa. 

Toteutuminen: Hoidollista työtä 2072 moduulia. Keskimääräinen jonotusaika 11 vrk. 2 erowebinaa-

ria 4 henk. Uusi tiimi vasta muotoutumassa. Raamit keväällä 2022. Ei asiakaskyselyitä. Ryhmä-

työnohjaus alkamassa. Kiinnitetty huomiota resurssien jakamiseen tasaisemmin. Muutto Pappilaan. 

2. Perheneuvonnan yhteistyön lisääminen seurakunnan sisällä sekä kumppanuuksien kautta. 

Toteutuminen: Mäntsälä –yhteistyö alkanut hyvin. Varhaiskasvatuksen ja diakonian kanssa yhteistä 

palvelupintaa. Kgin avoimen pk:n kanssa yhteistyötä. 
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3. Hanke 

Toteutuminen: Laurean kanssa opetusyhteistyö vireillä, ei vielä hanketta. Hankehakemus sisällä, 

yhteistyö Työtehoseura ja Mela. 

 

Suunnitellut muutokset toiminnassa 

Pääosin perheneuvonta toimi lähivastaanottona, osan vuodesta hybridimallilla.  Vuonna 2021 vastaanot-

tosihteeri (psyk.sh) teki akuutteja ensineuvontoja ylityöpalkkiolla Hyvinkäällä ja tuki Riihimäen toimi-

pisteessä kesäkautta, jolloin toimipisteessä ei ollut viranhaltijaa. Seurakunnan sisällä työaloja ylittävää 

yhteistyötä on jatkettu koronan rajoissa.  
 

Aikaisemmasta toiminnasta poikkeavat tavoitteet ja toimintatavat 

Hybridimalli on jäämässä osaksi perheneuvonnan työtä. Ajanvaraus s-postitse ja tekstiviestein on lisään-

tynyt. Mietimme nettiajanvarausjärjestelmän ottamista käyttöön. Walk in Therapy -tyyppisestä toimin-

nasta on noussut keskustelua. Lisäksi tarve lisätä perheneuvoja  -resurssia tulevaisuudessa vielä toiset 

30% on noussut ostopalvelupaikkakuntien tarpeesta.  

Mäntsälän seurakunnan kanssa tehdyn yhteistyösopimuksen mukainen työ on lähtenyt vilkkaasti käyn-

tiin. Verkostoneuvotteluita kumppaneiden kanssa on lisätty koronasta huolimatta. 

 

Henkilöstömuutokset 

Hyvinkäällä tilamuutto elokuussa Iso-Pappilaan. Hyvinkään toimipisteeseen uusi vs. perheneuvoja 

(30 %, ma). Vastaanottosihteerin tila muutettiin terapiakäyttöön. Riihimäen keskuksessa uusi vi-

ranhaltija. Uuden johtavan perheneuvojan erikoistumiskoulutus vuosina 2021-23. Vastaanottosih-

teerin kriisiterapia opinnot päättyivät. Hyvinkään perheneuvojan Uusperheneuvoja -koulutus al-

koi. 

 

Määrärahamuutokset perusteluineen 

Lisätalousarvion määräraha syntyi Mäntsälän seurakunnan kanssa solmitusta yhteistyösopimuksesta. 

Sitä vastaan palkkasimme osa-aikaisen ja määräaikaisen työsopimussuhteisen perheneuvojan. Perheneu-

vos Pro -ohjelman auditointilasku siirtyy vuoteen 2022.  

  

Palveluhinnastot 

Toimintavuonna ostopalvelusopimusten modulihinta on ollut 153 euroa ja sopimusmoduleita las-

kutettu 326 (Loppi 129 ja Hausjärvi 197). Huomattava nousu palvelutarpeessa. 

 

Hanke 

Laurea amk -hankesuunnittelu ei edennyt. Uusi hankehakemus vireillä. Olisimme osana valtakunnallista 

yhteistyöryhmää, joka voisi tukea perheyrittäjyyttä tarjoamalla henkisen tuen asiantuntijuutta. Perheyrit-

täjyyden tukeminen ja maatilojen omistajanvaihdos/ SPV-neuvonnan kehittämisyhteistyö. Rahoitusha-

kemus Melaan Työtehoseuran kautta. 
 

1.3.7. Kirkon keskusteluapu 
 

Toiminta-ajatus ja keskeiset tehtävät 

Kirkon keskusteluavun tehtävänä on tarjota keskusteluapua erilaisissa elämänkysymyksissä sekä yhteys 

toiseen ihmiseen. Toimintaperiaatteita ovat nimettömyys, luottamuksellisuus, asiakkaan kunnioittami-

nen sekä vapaaehtoisuus. Toiminta on valtakunnallista ja sitä säätelevät kirkkohallituksen määrittämät 

laatukriteerit. Palvelevan puhelimen puhelinpäivystys tapahtuu Hyvinkään toimipisteessä NesTorissa 3 

tuntia 4 kertaa viikossa ti klo 18-21, pe-su klo 21-24. Palvelevassa Chatissa päivystys tapahtuu kotoa 

käsin ma-pe klo 12-20. Päivystäjiä on yhteensä toiminnassa mukana noin 24. Päivystys toimii pääasi-

assa vapaaehtoisin voimin. 

 

Hallinto 

Kirkon keskusteluavun toimikunta 
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Henkilöstö 

Toiminnasta vastaava pastori 

 

Painopisteet 2021–2023 

1. Vapaaehtoisten sitouttaminen 

2. Uusien päivystäjien rekrytointi 

 

Toiminnalliset tavoitteet 2021 

1. Päivystäjien kohtaaminen kasvotusten, yhteiset kokoontumiset ja koulutukset 

Toteutuminen: Tavoite on toteutunut osittain, yhteisiä kokoontumisia ja koulutuksia pystyttiin jär-

jestämään koronan vuoksi vain muutama.  

2. Vapaaehtoistoiminnan kehittäminen olemalla mukana Valikko- ja Keusote-yhteistyössä  

Toteutuminen: Tavoite on toteutunut. 

3. Ihmisten kutsuminen mukaan rekrytointitapahtumien ja median välityksellä 

Toteutuminen: Tavoite ei toteutunut, koronan takia rekrytointitapahtumia ei voitu järjestää. 

4. Työnohjauksen merkityksen korostaminen  

Toteutuminen: Tavoite toteutui. Työnohjausta järjestettiin säännöllisesti ja päivystäjät kutsuttiin 

mukaan. 

 

1.3.8. Viestintä 
 

Toiminta-ajatus ja keskeiset tehtävät 

Seurakunnan yhteisöviestinnän suunnittelu ja toteutus. 

Sisäinen ja ulkoinen viestintä, työalojen ohjeistus ja avustaminen viestinnässä, kirkon uskon- ja opin-

sisällöistä viestiminen, tapahtumaviestinnän hoitaminen, verkkopalvelujen ja sosiaalisen median päivi-

tys sekä uudistus- ja kehitystyö, seurakuntalehden toimitus ja mediasuhteiden hoito. 

 

Hallinto 

Viestintätoimikunta 

 

Henkilöstö 
vs. johtava tiedottaja ja vs. tiedottaja 

 

Painopisteet 2021–2023 
1. Viestinnän suunnitelmallinen kehittäminen verkossa sekä laadukas viestintä printtimediassa. 

2. Seurakunnan työntekijöiden ja vapaaehtoisten laajempi osallistaminen viestintään. Henkilöstön jat-

kuva koulutus some-työhön. 

 

Toiminnalliset tavoitteet 2021 

Tavoitteet ovat toteutuneet koronan ja resurssien sallimissa rajoissa. 

1. Luomme työaloille ja luottamushenkilöille edellytyksiä sosiaalisessa mediassa työskentelylle on 

toteutunut.  

Toteutuminen: Tiedottajat järjestivät Lukkari-julkaisujärjestelmäkoulutuksen Teamsissa 

17.2.2021 ja työntekijöitä on neuvottu päivitystyökalun käytössä henkilökohtaisesti. 

Seurakunnan englanninkielinen nettisivusto julkaistiin helmikuussa. 

Arkipäivän rukoushetket suoratoistettiin Facebookiin viikoittain helmi-toukokuussa. 

Viestinnässä kuvattiin ja editoitiin työalakohtaisia videoita, esim. diakonian esittelyvideo ”road mo-

vie”, useita hartauksia sekä seurakunnan uuden sähköisen yleisesitteen videoita (diakonia, nuoriso-

työ, kauppakeskus- ja sairaalapappi). 

Loppuvuodesta verkkosivuja korjattiin saavutettavuusauditoinnin pohjalta. 

Luottamushenkilöitä tehtiin tutuiksi kuvaamalla heistä videoita, joita julkaistiin seurakunnan Face-

bookissa joulukuussa. 

2. Intranetin rakentaminen ja uutiskirjekampanja 
Toteutuminen: Eivät toteutuneet.  
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Seurakuntatyön välillisten kustannusten vyörytys ja talousyhteenveto (TP 2021, €) 

 

999400 999400 999000 999100

Tehtäväalue (työala) Työpanos Toimintakulut Osuus tila- Osuus Osuus Osuus Srk.työn Tehtävän Toiminta- Tehtävän Kulut

Henkilöstö- Muut kuluista eläkerah.- kesk.rah. hallinto- sis. omakus- tuotot netto- (OKA)

htv %- kulut kulut (sisäiset) maksuista ja verotus-kuluista vyörytys tannus- tulos (30394)

 osuus  kuluista (tulot  ja kulut)arvo(OKA) e/jäsen

Seurakuntatyön yhteiset

Muut srk.tilaisuudet 2,0 2,8 % -121 661 -124 365 -68 188 -8 922 -21 318 -49 897 0 -394 351 70 -394 282 -13,0

Muu kans.väl. toiminta 0,1 0,1 % -4 930 -8 418 -347 -904 -2 115 0 -16 714 0 -16 714 -0,5

Julistus 14,9 21,5 % -833 326 -322 902 -643 352 -57 686 -110 040 -257 560 0 -2 224 866 19 026 -2 205 841 -73,2

Julistuksen yhteiset 0,0 % -2 773 -7 419 -8 431 18 624 0 0 0,0

Jumalanpalveluselämä 4,3 6,3 % -262 895 -16 619 -84 405 -18 293 -25 215 -59 019 -4 268 -470 714 75 -470 639 -15,5

Hautaan siunaaminen 2,6 3,7 % -147 852 -463 -150 569 -10 394 -20 404 -47 757 -3 453 -380 891 0 -380 891 -12,5

Muut kirkolliset toim. 2,5 3,6 % -152 203 -9 012 -91 536 -10 728 -17 382 -40 685 -2 942 -324 489 0 -324 489 -10,7

Musiikkitoiminta 1,6 2,3 % -103 485 -73 711 -183 336 -6 963 -24 244 -56 747 -4 103 -452 590 226 -452 364 -14,9

Lähetystyö 1,0 1,4 % -48 866 -14 187 -45 673 -3 423 -7 399 -17 317 -1 252 -138 116 -138 116 -4,5

Lähetystuki 0,0 0,0 % -14 074 -14 074 14 074 0 -0,5

Lähetyksen avustukset 0,0 0,0 % -156 590 -156 590 -156 590 -5,2

Lähetyksen pitop. av. 0,0 0,0 % 0 0 0,0

Evankelioimistyö 0,3 0,4 % -18 969 -4 577 -14 175 -1 329 -2 576 -6 030 -436 -48 093 -48 093 -1,6

Kirkkoteatteri 1,1 1,6 % -55 851 -12 443 -28 605 -4 195 -6 669 -15 610 -1 129 -124 504 4 289 -120 215 -4,1

Kauppakeskustyö 0,2 0,3 % -14 170 -3 744 -4 387 -866 -1 528 -3 577 -259 -28 532 -28 532 -0,9

Paavolan alue 1,0 1,4 % -3 378 -1 916 -15 774 -112 -1 397 -3 270 -236 -26 083 -26 083 -0,9

Vehkojan alue 0,1 0,1 % -8 232 -2 663 -12 918 -495 -1 604 -3 753 -271 -29 936 75 -29 861 -1,0

Kytäjän alue 0,1 0,1 % -6 255 -2 390 -2 990 -456 -798 -1 867 -135 -14 891 287 -14 604 -0,5

Kaukasten alue 0,1 0,1 % -7 804 -1 156 -138 -417 -628 -1 469 -106 -11 718 -11 718 -0,4

Martin alue 0,0 0,0 % -592 -1 937 -415 -16 -195 -457 -33 -3 645 -3 645 -0,1

Kasvatus 36,1 52,1 % -1 386 473 -532 852 -762 282 -96 365 -176 799 -413 815 0 -3 368 586 220 247 -3 148 339 -110,8

Kasvatuksen yhteiset 0,0 % -589 -10 584 -4 222 0 0 15 396 0 0 0,0

Lapsityön yhteiset 0,0 % -27 -46 728 -18 218 -2 0 64 976 0 0 0,0

Päiväkerhotyö 12,3 17,7 % -331 589 -7 466 -159 202 -22 809 -34 376 -80 460 -29 655 -665 557 8 303 -657 254 -21,9

Iltapäivätoiminta 6,8 9,9 % -213 563 -12 486 -127 136 -15 053 -24 293 -56 861 -20 958 -470 351 126 195 -344 155 -15,5

Päiväkotiyhteistyö 0,4 0,6 % -20 564 -1 039 -5 067 -1 318 -1 846 -4 322 -1 593 -35 747 110 -35 637 -1,2

Kesäkerhot 0,2 0,2 % -5 865 -12 170 -15 291 -404 -2 225 -5 208 -1 920 -43 083 7 560 -35 523 -1,4

Pyhäkoulutyö 0,5 0,7 % -26 835 -7 137 -11 801 -1 781 -3 137 -7 343 -2 706 -60 740 -60 740 -2,0

Perhetyö 4,2 6,1 % -164 481 -4 987 -90 530 -11 270 -17 896 -41 888 -15 439 -346 490 95 -346 395 -11,4

Nuorisotyön yhteiset 0,1 0,1 % -1 253 -12 270 -3 412 -345 12 780 -4 500 4 500 0 -0,1

Sihvon rah. käyttö 0,0 0,0 % 0 -423 -423 423 0 0,0

Varhaisnuorisotyö 2,5 3,6 % -133 890 -81 127 -128 944 -9 605 -23 325 -54 596 -8 152 -439 639 10 734 -428 905 -14,5

Partiotoiminta 0,1 0,1 % -3 796 -1 900 -5 321 -270 -745 -1 743 -260 -14 035 -14 035 -0,5

Nuorisotyö 2,4 3,4 % -113 116 -26 190 -48 444 -7 797 -12 901 -30 195 -4 509 -243 151 54 -243 097 -8,0

Erityisnuorisotyö 0,7 1,0 % -33 691 -5 914 -12 592 -2 290 -3 595 -8 413 -1 256 -67 751 -67 751 -2,2

Kouluyhteistyö 1,7 2,4 % -87 313 -12 074 -17 899 -6 010 -8 134 -19 039 -2 843 -153 311 -153 311 -5,0

Rippikoulutyö 3,9 5,6 % -227 939 -282 402 -101 262 -15 938 -41 400 -96 901 -3 605 -769 448 61 555 -707 893 -25,3

Opiskelijatyö ja nuoret 0,4 0,6 % -21 962 -7 957 -12 941 -1 475 -2 925 -6 846 -255 -54 360 717 -53 643 -1,8

Palvelu 7,3 10,5 % -354 319 -203 533 -181 854 -24 564 -48 478 -113 469 0 -926 218 53 116 -873 102 -30,5

Palvelun yhteiset 0,0 % -171 -7 020 -14843 22 035 0 0 0,0

Diakoniatyö 7,0 10,0 % -338 742 -159 085 -162 899 -23 542 -45 143 -105 661 -20 519 -855 589 44 153 -811 437 -28,1

Diakonian vap.eht.työ 0,0 0,0 % -60 -60 60 0 0,0

Kansainväl. diakonia 0,1 0,1 % -4 725 -25 900 -211 -327 -2 056 -4 812 -934 -38 965 0 -38 965 -1,3

Yhteisvastuukeräys 0,0 0,0 % -250 -250 250 0 0,0

Diak.rah. käyttö 0,0 0,0 % -5 945 -5 945 5 945 0 -0,2

Hartzellin rah. käyttö 0,0 0,0 % -1 147 -1 147 1 147 0 0,0

Yhteiskuntatyö 0,1 0,1 % -5 871 -3 782 -545 -364 -697 -1 631 -317 -13 206 1 561 -11 645 -0,4

Torstaitovi 0,0 0,0 % 0 0 0,0

Sururyhmät 0,1 0,1 % -4 809 -344 -3 357 -332 -583 -1 365 -265 -11 055 -11 055 -0,4

Perheneuvonta 2,7 3,8 % -143 011 -20 137 -12 579 -9 652 -12 230 -28 625 0 -226 233 71 457 -154 776 -7,4

Kirkon Keskusteluapu 0,1 0,1 % -8 167 -3 396 -10 051 -548 -349 0 -22 511 3 525 -18 986 -0,7

Viestintä 2,2 3,2 % -133 508 -124 935 -16 363 -8 985 -18 722 -43 821 -346 334 -346 334 -11,4

YHTEENSÄ 65,3 94 % -2 985 394 -1 340 539 -1 694 669 -207 071 -388 491 -909 651 0 -7 525 814 367 440 -7 158 374 -247,6

Sairaalasielunhoito 4,0 5,8 % -254 012 -19 959 -34 599 0 -308 570 168 042 -140 528 -10,2

Kaikki yhteensä         *) 69,3 100,0 -3 239 406 -1 360 498 -1 694 669 -207 071 -388 491 -944 250 0 -7 834 384 535 482 -7 298 902 -257,8

*) Toimintatuotot sisältävät rahastojen korkotuotot 1 479,32
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1.4. Hautaustoimi 
 

Toiminta-ajatus ja keskeiset tehtävät 

Yleisen hautausmaan ylläpitäminen, vainajien hautaaminen ja hautausmaan hoito kristillisten arvojen ja 

tapojen mukaisesti tai vainajan muuta katsomusta kunnioittaen. 

Ylläpitää hautaustoimilain mukaisesti yleisiä hautausmaita sekä niillä olevia kiinteistöjä. 

Huolehtia erilaisten hautapaikkojen riittävyydestä sekä vainajan hautaamiseen liittyvistä palveluista. 

Hoitaa hoitoon annettuja hautoja sopimusten mukaisesti. 

Tuhkauspalveluiden hoitaminen ja kehittäminen. 

 

Hallinto 

Hallinnollisissa asioissa päättävänä hallintoelimenä toimii kirkkoneuvosto. Henkilöstöorganisaatiossa 

hautaustoimesta vastaa talousjohtaja. 

 

Henkilöstö 

 

Vakinainen henkilöstö Hautaustoimen päällikkö ja hautaustoimen työnjohtaja 

 

Erityisammattimiehet Puolimatkan hautausmaa (2) 

hautausmaittain: Rauhannummen hautausmaa (3) 

 

Kausityöntekijät hautausmaittain 

 

Puolimatkan hautausmaa: erityisammattimies (1) 6 kk, kausityöntekijää (8) 6 kk, koululaiset/opisk.  

(4)+(3) 2 x 5 viikon jaksoa, työpanos yhteensä 35 viikkoa. 

 

Rauhannummen hautausmaa: erityisammattimies (1) 6 kk, kausityöntekijä (4) 6 kk, kausityöntekijä 

(1) 5,5 kk, koululaiset /opisk. (5)+(5) 2 x 5 viikon jaksoa, työpanos yhteensä 50 viikkoa. 

 

Rautatienrakentajien hautausmaa kausityöntekijä (1) 6 kk 

 

Tuntipalkkaiset suntiot: Rauhannummi 230 tuntia, Puolimatka 200 tuntia. 

 

Toteutuminen: Hautaustoimen työnjohtajan paikka täytettiin helmikuun alusta alkaen. 

Covid 19 epidemian vuoksi suntion tehtäviin käytettiin normaalia enemmän tuntipalkkaisia suntioita. 

Tällä menettelyllä pyrittiin vähentämään vakinaisen henkilöstön asiakaskontakteja ja siten turvaamaan 

hautauspalveluiden toimiminen epidemian aikana. Muutoin henkilöstöä palkattiin toimintasuunnitelman 

ja talousarvion mukaisesti. 

 

Painopisteet 2021–2023 

1. Hautaustoimen toiminta- ja palveluprosessien sekä henkilöstön työsisältöjen kehittäminen. 

Toteutuminen: Tehtävien sisältöjä sekä töiden painopistealueita tehtävien välillä tarkistettiin. Kausi-

työntekijöiden tehtävien vaativuus tarkistettiin. Toiminta- ja palveluprosessien muutoksia toteutettiin 

esim. laatimalla sähköinen tuhkaustilauslomake.  

2. Hautausmaiden laajennusinvestointien oikea-aikainen hoitaminen hautauskäytäntöjen muut-

tuminen huomioiden. 

Toteutuminen: Hautapaikkojen menekkiä seurataan vuosittain ja siten pyritään varautumaan uusien 

hautapaikkojen tarpeeseen. 

3. Hinnoittelurakenteen seuranta ja suunnittelu siten, että valtion rahoitus ja palvelumaksut kat-

tavat hautaustoimen hoitamisesta aiheutuvat kulut. 

Toteutuminen: Palvelumaksut ja valtion tuki kattoivat hautaustoimen kulut täysimääräisesti. Hau-

taustoimen käyttötalouden kuluihin ei käytetty kirkollisverovaroja. 

4. Hautainhoito- ja tuhkauspalveluiden kulujen kattaminen kokonaisuudessaan palvelu- 

maksuilla. 
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Toteutuminen: Palvelumaksut kattavat hautainhoitopalvelujen ja tuhkauspalveluiden kustannukset.  

5. Ympäristöohjelman toteuttaminen 

Toteutuminen: Toimittiin ympäristöohjelman mukaisesti. 

 

Toiminnalliset tavoitteet 2021 
1. Hautaoikeusaikojen päättymisestä tiedottamisprosessin ja seurakunnalle palautuneiden hauto-

jen käyttöönottoprosessin hoitaminen. 

Toteutuminen: Hautaoikeusaikojen päättymisestä tiedottaminen toteutui suunnitellusti. Tiedoksian-

tokirjeet lähetettiin hautaoikeuden haltijoille lokakuussa. Kaikki seurakunnalle palautuneet haudat 

käytiin läpi takautuvasti ja epäselville suoritettiin uusi kuulutusmenettely. 

2. Hoitamattomien hautojen kuulutusprosessin käynnistäminen. 

Toteutuminen: Hoitamattomien hautojen kuulutusprosessi käynnistettiin syksyllä luetteloimalla hoi-

tamattomat haudat hautausmaittain sekä selvittämällä hautaoikeuden haltijoiden tai sellaisiksi katsot-

tavien omaisten osoitetiedot. 

3. Hautaustoimen internetsivujen sisällön kehittäminen. 

Toteutuminen: Hautaustoimen internetsivujen sisältöjä kehitettiin ja päivitettiin. Ajantasaista tiedo-

tusta internetsivuilla sekä seurakunnan Facebook –sivustolla toteutettiin aiempaa aktiivisemmin. 

4. Palvelumaksujen arviointi ja tarkistaminen huomioiden krematorion suodatinjärjestelmän 

investointi- ja käyttökulut, tuhka- ja arkkuhautauksien osuuksissa tapahtuvat muutokset sekä 

valtion tuen suurus.  

Toteutuminen: Toteutunut suunnitellusti. Palvelumaksut ja valtion tuki kattavat hautaustoimesta ja 

väestökirjanpidosta aiheutuneet kustannukset täysimääräisesti. Lisäksi kulttuurihistoriallisesti arvok-

kaiden rakennusten ylläpitoon jää valtion tukea vuosittain noin 250 000 euroa. 

5. Henkilöstön työ- ja asiakasturvallisuustietojen ja taitojen kehittäminen koulutuksen 

avulla. 

Toteutuminen: Koulutuksia ei pandemian vuoksi järjestetty vuonna 2021. 

 

Talousarvion toteutuminen 

Hautauksia oli vuonna 2021, yhteensä 450. Vuonna 2020 hautauksia oli 480 eli hautauksia oli 30 

vähemmän, kuin vuonna 2020. Kaikista hautauksista 78,4 % oli tuhkahautauksia (vuonna 2020 

77,5 %).  

 

Krematoriossa suoritettiin viime vuonna tuhkauksia 1451. Vuonna 2020 tuhkauksia oli 1437. 

Vuonna 2019 tuhkauksia oli 1315.  

 

Tuhkausten lisääntymisen myötä tuhkaustuloja kertyi yhteensä 515 000 euroa eli 93 000 euroa en-

nakoitua enemmän. Haudan lunastusmaksuja kertyi 17 700 euroa arvioitua enemmän, kun taas 

hautauspalvelumaksuja kertyi noin 5 000 euroa arvioitua vähemmän.  

 

Henkilöstökulut ylittivät 43 600 eurolla johtuen enimmäkseen kausityöntekijöiden vaativuusryh-

män muutoksesta sekä pidemmästä sairausloman sijaisuudesta joka näkyy maksetuissa tuntipal-

koissa.  

 

Palvelujen ostot ylittyivät noin 50 700 eurolla. Tähän on syynä kiinteistöjen kiinteiden laitteiden 

runsaat viat sekä työkoneiden kalliit ja hankalat viat.  

 

Tarvikeostot ylittyivät myös yhteensä 23 300 eurolla. Tähän on syynä polttoöljyn kasvanut me-

nekki ja voimakkaasti noussut polttoöljyn ja sähkön hinta. Korjaus- ja huoltotarvikkeiden ylitys 

johtui työkoneiden runsaasta vikaantumisesta. 

 

Tulojen isompi kertymä kattoi kuitenkin käyttötalouden ylitykset täysimääräisesti siten, että vas-

tuukatteen toteuma oli 84 %. 
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Luottotappioiden osuus pienentyi tehostetun perintämenettelyn seurauksena. Luottotappioita kir-

jattiin noin 6 400 euroa. Vuoden 2020 osalta luottotappioita on hautaustoimen osalta yli 16 000 

euroa.  

 

Muuta toiminnasta 

Pandemia näkyi hautaustoimessa voimakkaasti kohonneina tarvikehintoina. Erityisen paljon nousi 

energian hinnat: öljyn ja sähkön hinta. Tärkeimpien työkoneiden viat aiheuttivat selkeästi ongel-

mia selviytyä päivittäisistä töistä.  Varaosien toimitusajat olivat poikkeuksellisen pitkä, kahden 

koneen osalta jopa yli puoli vuotta. Kaikki hautaukset saatiin kuitenkin hoidettua sovitusti.  

 

 
 

 

Investoinnit/kalustohankinnat 

Katso investointitaulukko sivulla 63. 
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Hautaustoimen talous hautausmaittain ja tehtävittäin 

 

 
 

 
 
 

HAUTAUSPALVELUIDEN OMAKUSTANNUSARVOLASKELMAT, TP 2021

HAUTAUSTOIMEN OMAKUSTANNUSARVOLASKELMA (OKA) Hautaustoimen palvelut

Kulu/tuottoerä

Hautaaminen 

ja yleishoito

Tuhkaus-

toiminta

Hautain-

hoito Yhteensä

Toimintakulut Toimintakulut (vastuukatteen osalta) -892 093 -145 616 -97 535 -1 135 243

Sisäiset tilavuokrakulut -354 209 -30 945 -47 170 -432 325

Pääomakulut Poistot -246 079 -68 047 -314 127

Osuus hallintokuluista Osuus yleishallintokuluista -169 881 -50 073 -29 990 -249 944

Verotuskulut ja keskusrah.maksut -94 396 -19 636 -15 298 -129 330

Hautaustoimen sisäiset vyörytyskulut -21 169 -6 858 -28 028

Hautaustoimen sisäiset vyörytystuotot 28 028 28 028

Omakustannusarvo (OKA) -1 728 630 -335 486 -196 852 -2 260 969

Toimintatuotot Toimintatuotot 278 029 523 836 156 372 958 236

Sisäiset tilavuokratulot 571 461 571 461

Muut korkotuotot (hoitomaksuille) 9 855 9 855

Nettokustannukset -879 141 188 350 -30 625 -721 417

VALTION RAHOITUKSELLA KATETTAVAKSI TARKOITETUT HAUTAUSTOIMEN NETTOKULUT

Hautaamisen ja hautausmaiden yleishoidon  nettokustannukset -879 141

Tuhkauksen nettokustannukset 188 350

Yhteensä -690 791

Osuus valtion rahoituksesta 908 196

Valtion rahoituksen kattama osuus hautaustoimen nettokuluista 131,5 %

HAUTAUSTOIMEN TUOTOT JA KULUT HAUTAUSMAITTAIN v. 2021 (hautainhoito eriytettynä)

Laskelmaerä

Hautaus-

toimen 

hallinto

Puoli-

matka

Rauhan-

nummi

Rautatien-

rakentajien 

hautaus-

maa Kytäjä

Hautain-

hoito Yhteensä

Työpanos hautausmaittain (htv) 1,0 7,9 11,3 0,6 2,3 23,0

Toimintatuotot 119 578 668 287 8 082 5 918 156 372 958 236

Korkotuotot 9 855 9 855

Henkilöstökulut -77 625 -234 239 -276 813 -17 691 -1 410 -78 152 -685 930

Muut toimintakulut -4 894 -159 142 -256 671 -4 416 -4 808 -19 383 -449 313

Toimintakulut -82 519 -393 381 -533 484 -22 107 -6 217 -97 535 -1 135 243

VASTUUKATE -82 519 -273 804 134 803 -14 025 -299 68 692 -167 152

Sisäiset tilavuokratuotot 232 265 331 319 7 877 0 571 461

Sisäiset tilavuokrakulut -161 681 -217 167 -6 306 0 -47 170 -432 325

TOIMINTAKATE -82 519 -203 219 248 955 -12 454 -299 21 521 -28 016

Poistot -3 376 -76 064 -212 789 -15 609 -6 289 -314 127

Sisäinen vyörytys, hallinto -83 242 -126 703 -7 486 -2 522 -29 990 -249 944

Sisäinen vyörytys, hautaustoimi 91 303 -31 230 -49 829 -2 549 -836 -6 858 0

Sis. vyör. verotuskulut ja keskusrah. -5 408 -43 689 -60 386 -3 676 -873 -15 298 -129 330

TYÖALAKATE 0 -437 444 -200 752 -41 775 -10 820 -30 625 -721 417

Arkkuhautauksia 50 41 0 5 96

Tuhkahautauksia 187 144 21 2 354

Haudanhoitoja 1 175 623 40 5 1 843

Tuhkauksia 1 468 1 468
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1.5. Kiinteistötoimi  
 

Toiminta-ajatus ja keskeiset tehtävät 

Kiinteistötoimen tehtävänä on ylläpitää seurakunnan toimitiloja niin, että ne palvelevat seurakun-

taelämää parhaalla mahdollisella tavalla. 

 

Kiinteistötoimi vastaa uudisrakennus-, perusparannus- ja kunnossapitohankkeiden suunnittelusta, 

rakennuttamisesta ja toteuttamisesta sekä kiinteistöjen ylläpidosta. Kiinteistötoimessa työskentele-

vät talonmiehet, siivoojat ja suntiot. Kiinteistötoimi vastaa muiden kuin hautausmaiden kiinteistö-

jen piha-alueiden kunnossapitotehtävistä. 

 

Hallinto 
Kirkkoneuvosto tekee kaikki hallinnolliset päätökset, joita ei ole ohjesäännössä siirretty viranhaltijoille. 

Talousjohtaja on kiinteistöpäällikön esimies. Kiinteistötyönjohtajan esimies on kiinteistöpäällikkö ja sii-

voustyönohjaajan esimies kiinteistötyönjohtaja. Kiinteistöpäällikön rakennuttajapalveluja on myyty 

Mäntsälän seurakunnalle. 

 

Henkilöstö 

 

Vakinainen henkilöstö: kiinteistöpäällikkö 70 % (30 % Mäntsälän seurakunta) 

 kiinteistötyönjohtaja, siivoustyönohjaaja, suntio-talonmies (4) 

 suntio-siivooja (3), siivooja (2) 

Kausityöntekijät: siivooja: vuosilomasijaiset 3 kk, 

  talonmies: vuosilomasijaiset 4 kk 

 lisäksi suntio, talonmies, siivooja; sairaslomat ja ruuhka-ajat 

 

Painopisteet 2021–2023 

1. Tilantarveselvitys. Turvaamme toiminnalle sopivat toimitilat kehittämällä kiinteistöjen ylläpitoa, 

omistusta, hankintaa ja käyttöä seurakunnan perustehtävien tarpeiden mukaan. 

2. Työkeskuksen jatkokehityksen selvittäminen 

3. Pappilan peruskunnostus 

4. Koronavirusepidemian vaikutusten ja tarvittavien järjestelyjen huomioiminen seurakunnan toimin-

nassa 

 

Toiminnalliset tavoitteet 2021 

1. Yksilöityjen vuosikorjaushankkeiden ja kalustohankintojen toteuttaminen. 

Toteutuminen: Vuosikorjaushankkeet pääosin toteutettu.  

2. Tarveselvityksen käynnistäminen seurakunnan toimitiloissa 

Toteutuminen: Kiinteistöstrategian ja tarveselvityksen laatiminen on aloitettu 

3. Pappilan ja Betanian peruskunnostukset 

Toteutuminen: Pappilan vesikatto, välipohja sekä alapohjarakenteet on perusparannettu. Toisen ker-

roksen asunto on muutettu kerhokäyttöön. Betanian vesikaton ja julkisivun kunnostuksesta  saatiin 

urakkatarjoukset. Tarjoushinta oli niin korkea, että projektia ei aloitettu.  

 

Talousarvion toteutuminen 

 

Henkilöstö 

Töiden suunnitelmallisuutta on tehostettu. Henkilöstömäärä on supistunut yhdellä henkilöllä. 

Määräaikaisen siivoojan työsopimusta ei jatkettu. 

 

Määrärahat 

Kiinteistötoimen vastuukate oli talousarviossa 1 517 670 euroa. Toteuma oli 1 509 514 euroa. Yli-

jäämä oli 8 156 euroa. 
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Kiinteistötoimen investointeihin oli varattu talousarviossa 1 682 000 euroa. Toteuma oli kiinteistö-

toimen osalta 1 644 627. Ylijäämä oli 37 373 euroa. 
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Kiinteistöjen kulut ja tuotot kiinteistöittäin 
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1.6. Ruokapalvelut 
 

Toiminta-ajatus ja keskeiset tehtävät 

Tuottaa juhla-, pito-, lounas- ja kokoustarjoiluja seurakunnan omiin tilaisuuksiin ja muille asiakkaille. 

Tuottaa leirikeskuksen käyttäjien tarvitsemat ruokapalvelut. 

 

Hallinto 
Hallinnollisissa asioissa päättävänä hallintoelimenä toimii kirkkoneuvosto. 

Henkilöstöorganisaatiossa pääemännän esimies on talousjohtaja. 

 

Henkilöstö 

Pääemäntä, emäntä (3,6), keittäjä, ravitsemustyöntekijä, emäntä (Sääksin leirikeskuksessa), keittäjä 

(Sääksin leirikeskuksessa), oa. emännän sijainen 0,4 ja vapaaehtoistyöntekijöitä noin 15. 

 

Toiminnalliset tavoitteet 2021 

1. Käytetään ruoanvalmistuksessa pääasiassa kotimaisia ja lähellä tuotettuja raaka-aineita  

Toteutuminen: Raaka-ainehankinnoissa on käytetty kotimaisia tuotteita saatavuuden mukaan. Ko-

timaisia toimittajia mm.  Atria, Valio ja Saarioinen. Tuoretuotteissa Kanta-Hämeen tuoretuote, 

jolla lähitoimittajia/tuottajia tuoretuotteissa. Myllyn Parhaat (Hyvinkää) toimittaa jauhot. 

2. Uudistetaan tuotevalikoimaa tarvittavilta osin 

Toteutuminen: Tuotevalikoimaa muutettu asiakaspalautteiden pohjalta. 

 

Mahdolliset poikkeamat talousarviosta 

Koronapandemian rajoitukset ovat jatkuneet koko vuoden 2021 asettaen rajoituksia niin tilaisuuksien 

henkilömääriin kuin kokousten, tapahtumien ja leirien järjestämiseen. 

Hankintoja siirretty seuraavaan vuoteen mahdollisuuden mukaan (koneet/ laitteet). Henkilöstössä täyttä-

mättä kahden keittäjän paikka vuonna 2021. 

Korvattu vuonna 2021 kolmella tuntityöntekijällä (0-tuntisopimukset Sääksin leirikeskus/ pitopalvelu) 

koronapandemian aiheuttaman epävarmuuden takia. 
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2. Käyttötalouden toteutumisvertailu 

 

Käyttötalouden toimintakate päätehtävittäin vuosina 2019–2021 
 

 
 

 

 

 

  

KÄYTTÖTALOUDEN TALOUSARVION TOTEUTUMISVERTAILU 2021 (euroa)
Toimintakate (toimintatuotot ja -kulut) ilman sisäisiä vuokria (vastuukate 2)

PÄÄTEHTÄVÄT Tilinpäätös Tilinpäätös TA+M Toteuma Tot-% Muutos-% Poikkeama

2 019 2 020 2021 2 021 2020-21 €

Yleishallinto

Toimintatuotot 261 503 253 478 233 830 248 841 106,4 % -1,8 % 15 011

Toimintakulut -1 302 511 -1 128 913 -1 282 690 -1 353 956 105,6 % 19,9 % -71 266

Toimintakate -1 041 008 -875 435 -1 048 860 -1 105 115 105,4 % 26,2 % -56 255

  

Seurakuntatyö

Toimintatuotot 616 916 438 624 562 140 534 002 95,0 % 21,7 % -28 138

Toimintakulut -5 013 491 -4 586 486 -4 931 490 -4 599 904 93,3 % 0,3 % 331 586

Toimintakate -4 396 575 -4 147 862 -4 369 350 -4 065 902 93,1 % -2,0 % 303 448

Ruokapalvelut

Toimintatuotot 852 794 485 778 767 970 521 126 67,9 % 7,3 % -246 844

Toimintakulut -763 875 -577 164 -748 580 -584 665 78,1 % 1,3 % 163 915

Toimintakate 88 919 -91 386 19 390 -63 539 -327,7 % -30,5 % -82 929

Hautaustoimi

Toimintatuotot 846 794 912 614 839 230 968 092 115,4 % 6,1 % 128 862

Toimintakulut -981 574 -979 218 -1 036 890 -1 135 243 109,5 % 15,9 % -98 353

Toimintakate -134 780 -66 604 -197 660 -167 151 84,6 % 151,0 % 30 509

Kiinteistötoimi

Toimintatuotot 1 755 371 716 689 163 350 127 193 77,9 % -82,3 % -36 157

Toimintakulut -2 318 764 -1 887 980 -1 681 020 -1 636 462 97,3 % -13,3 % 44 558

Toimintakate -563 393 -1 171 291 -1 517 670 -1 509 269 99,4 % 28,9 % 8 401

Käyttötalous yhteensä

Toimintatuotot 4 333 378 2 807 183 2 566 520 2 399 254 93,5 % -14,5 % -167 266

Toimintakulut -10 380 215 -9 159 761 -9 680 670 -9 310 230 96,2 % 1,6 % 370 440

Toimintakate -6 046 837 -6 352 578 -7 114 150 -6 910 976 97,1 % 8,8 % 203 174

105,6 %

93,3 %

78,1 %

109,5 %

97,3 % 96,2 %

0%

20%

40%

60%

80%

100%

120%
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Käyttötalous ja työalakate päätehtävittäin – TP 2021 
(sisältää sisäiset erät) 
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3. Tuloslaskelman toteutumisvertailu 
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4. Investointiosan toteutumisvertailu 
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5. Rahoitusosan toteutumisvertailu 
 

 

 
 

  

RAHOITUSLASKELMAN TOTEUTUMINEN VUONNA 2021 (euroa)

Rahoituslaske lmaerä Alku- T a lous- T oteutuma Muutos

perä inen arvio-

ta lousarvio muutokse t

Varsina inen toiminta  ja  investoinnit

Tulorahoitus

Vuosikate 78 000 508 583 430 583

Satunnaiset erät 0 0

Tulorahoituksen korjauserät 0 0 -26 800 -26 800

Investoinnit

Investointimenot -1 785 000 -1 819 909 -34 909

Pysyvien vastaavien myyntitulot 0 26 800 26 800

Varsina isen toiminnan ja  investointien ne ttorahavirta-1 707 000 0 -1 311 326 395 674

Rahoitustoiminta

Lainakannan muutokset

Lyhytaikaisten lainojen muutos

Muut maksuvalmiuden muutokset

Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutos -975

Vaihto-omaisuuden muutos 594

Lyhytaikaisten saamisten muutos 22 971

Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten velkojen muutos 17 917

Rahoitustoiminnan ne ttorahavirta 0 40 507 40 507

Rahavarojen muutos -1 707 000 0 -1 270 818 436 182

Rahavara t yhteensä  ja  niiden muutos

Rahavarat 31.12. 2 172 000 2 499 307

Rahavarat 1.1. 3 879 000 3 770 125

Rahavarojen muutos -1 707 000 -1 270 818
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C. TILINPÄÄTÖSLASKELMAT 
 

1. Tuloslaskelma 
 

 
 

  

1.1.-31.12.2021 1.1.-31.12.2020

T oiminta tuotot

Korvaukset 333 651,52 246 329,99

Myyntituotot 366 948,00 348 372,90

Maksutuotot 1 055 794,20 1 001 679,54

Vuokratuotot 88 707,11 77 657,79

Kolehdit, keräykset ja lahj.tuotot 35 055,01 60 825,63

Tuet ja avustukset 54 252,70 53 266,16

Muut toimintatuotot 50 570,85 1 984 979,39 623 795,86 2 411 927,87

T oimintakulut

Palkat ja palkkiot -4 413 402,87 -4 271 515,97

Henkilösivukulut -1 085 262,75 -1 053 953,55

Henkilöstökulujen oikaisuerät 63 917,60 54 315,22

Henkilöstökulut yhteensä -5 434 748,02 -5 271 154,30

Palvelujen ostot -1 649 637,65 -1 429 560,94

Vuokrat -264 001,17 -261 909,26

Aineet, tarvikkeet ja tavarat

Ostot tilikauden aikana -1 092 795,31 -1 075 768,63

Varastojen lisäys tai vähennys -594,19 -1 660,69

Annetut avustukset -309 234,82 -359 124,50

Muut toimintakulut -144 944,73 -8 895 955,89 -365 326,79 -8 764 505,11

  

T oimintaka te -6 910 976,50 -6 352 577,24

Kirkollisverotulot 7 313 817,35 7 177 647,28

Valtionrahoitus 908 196,00 898 368,00

Verotuskulut -123 425,54 -122 738,11

Keskusrahastomaksut -371 299,02 -368 670,00

Eläkerahastomaksut -357 019,02 -354 490,02

Toiminta-avustukset 24 569,00

Rahoitustuotot ja -kulut

Korkotuotot 57 001,11 69 984,59

Muut rahoitustuotot

Arvonalentumiset sijoituksista -6 000,00

Arvonalenttumisten palautukset 6 000,00 2 980,00

Korkokulut -13 711,38 -13 180,54

Muut rahoituskulut 49 289,73 -455,00 53 329,05

Vuosika te 508 583,00 955 437,96

Poistot -763 113,17 -692 629,12

T ilikauden tulos -254 530,17 262 808,84

T ilikauden ylijäämä/a lijäämä -254 530,17 262 808,84
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2. Rahoituslaskelma 
 

 
 

  

1.1.-31.12.2021 1.1.-31.12.2020

Varsina isen toiminnan ja  investointien rahavirta

Tulorahoitus

Vuosikate 508 583,00 955 437,96

Tulorahoituksen korjauserät -26 800,01 481 782,99 -491 736,20 463 701,76

Investoinnit

Investointimenot -1 819 908,57 -584 715,52

Pysyvien vastaavien myyntitulot 26 800,01 590 995,00

Rahoitusosuudet investointimenoihin -1 793 108,56 6 279,48

Varsina isen toiminnan ja  

investointien ne ttorahavirta -1 311 325,57 469 981,24

Rahoitustoiminnan rahavirta

Muut maksuvalmiuden muutokset

Toimeksiantojen varojen ja 

pääomien muutos -974,56 -3 864,54

Vaihto-omaisuuden muutos 594,19 46 288,60

Lyhytaikaisten saamisten muutos 22 970,98 1 284 871,74

Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten

velkojen muutos 17 916,79 40 507,40 -44 172,42 1 283 123,38

Rahoitustoiminnan ne ttorahavirta 40 507,40 1 283 123,38

RAHAVAROJEN MUUT OS -1 270 818,17 1 753 104,62

Rahavara t yhteensä  ja  niiden muutos

Rahavarat 31.12. 2 499 306,64 3 770 124,81

Rahavarat 1.1. 3 770 124,81 -1 270 818,17 2 017 020,19 1 753 104,62
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3. Tase 
 

 
 

31.12.2021 31.12.2020

VASTAAVAA

PYSYVÄT  VAST AAVAT

Aineettomat hyödykkeet

Hautaustoimen aineettomat hyöd. 12 096,71 15 472,54

Keskeneräiset aineettomat hyöd. 12 096,71 15 472,54

Aineelliset hyödykkeet

Maa- ja vesialueet 185 436,67 185 436,67

Hautaustoimen aineell. hyödykkeet 2 105 890,39 2 174 154,06

Rakennukset 7 527 031,81 6 391 559,65

Kiinteät rakenteet ja laitteet 351 585,32 348 606,15

Koneet ja kalusto 211 830,73 217 901,30

Muut aineelliset hyödykkeet 135 771,55 135 897,55

Keskeneräiset hankinnat 176 523,37 10 694 069,84 180 343,23 9 633 898,61

Sijoitukset

Osakkeet ja osuudet

Saamiset 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

10 711 166,55 9 654 371,15

VAIHT UVAT  VAST AAVAT

Vaihto-omaisuus

Aineet ja tarvikkeet 6 606,75 7 200,94

Ennakkkomaksut 6 606,75 7 200,94

Lyhytaikaiset saamiset 

Myyntisaamiset 114 568,45 104 198,54

Muut saamiset 9 832,00 9 832,00

Siirtosaamiset 93 389,31 217 789,76 126 730,20 240 760,74

Rahoitusarvopaperit

Joukkovelkakirjalainat 301 044,00 497 566,00

Muut arvopaperit 1 000 100,00 1 301 144,00 1 000 100,00 1 497 666,00

Rahat ja pankkisaamiset

Kassavarat 6 362,64 6 744,68

Pankkisaamiset 1 191 800,00 1 198 162,64 2 265 714,13 2 272 458,81

2 723 703,15 4 018 086,49

13 434 869,70 13 672 457,64
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 31.12.2021  31.12.2020

VASTATTAVAA

OMA PÄÄOMA

Peruspääoma 7 875 938,59 7 875 938,59

Edellisten tilikausien yli-/alijäämä 3 712 176,42 3 449 367,58

Tilikauden yli-/alijäämä -254 530,17 11 333 584,84 262 808,84 11 588 115,01

11 333 584,84 11 588 115,01

PAKOLLISET  VARAUKSET

Eläkevaraus

Muut pakolliset varaukset 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

100 000,00 100 000,00

T OIMEKSIANT OJEN PÄÄOMAT

Lahjoitusrahastojen pääomat

Testamenttirahastojen pääomat 52 971,73 53 559,46

Muut toimeksiantojen pääomat

Muiden toimeksiantojen pääomat 29 250,65 82 222,38 29 637,48 83 196,94

82 222,38 83 196,94

VIERAS PÄÄOMA

Pitkäaikainen vieras pääoma

Saadut ennakot määräaik. hau-

danhoitosopimuksista 430 864,16 427 980,48

Lyhytaikainen vieras pääoma

Ostovelat 261 959,97 245 557,50

Muut velat 181 657,34 206 172,17

Siirtovelat 945 650,44 903 029,33

Saadut ennakot 98 930,57 1 488 198,32 118 406,21 1 473 165,21

1 919 062,48 1 901 145,69

13 434 869,70 13 672 457,64
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D. LIITETIEDOT 

 

1. Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot 

 

1.  Maksuperusteiset kirjaukset on vähäisiä liiketapahtumia koskevia kirjauksia lukuun ottamatta tilin-

päätöksessä jaksotettu ja kirjattu suoriteperusteella tilikauden tuotoiksi ja kuluiksi. 

 

2.  Verotulot on kirjattu tilitysten suoritusajankohdan mukaan maksuperusteisesti. 

 

3.  Tilinpäätöshetkellä maksamatta olevat vuosilomapalkat ja lomarahat sekä niiden 

henkilösivukulut on kirjattu kuluiksi ja siirtovelaksi. Lomapalkkajaksotuksesta aiheutuva siirtovelka 

on tilinpäätöksessä yhteensä 799 235 euroa. Työaikapankkiin kirjatuista työajoista aiheutuva 

siirtovelka on 118 617,91 euroa. 

 

2. Tuloslaskelman liitetiedot 

 

1.  Vakinaisen henkilökunnan määrä (täytetyt virat ja työsopimussuhteet) oli 92, joista kokoaikaisia oli 

87 ja osa-aikaisia 5. Määräaikaisessa palvelussuhteessa oli 39 henkilöä. Tarkempi erittely 

henkilöstöosassa. 

 

2.  Tilikauden henkilöstökulut olivat 5 434 748,02 euroa. 

 

3.  Työnantajan eläkemaksut olivat yhteensä 28,5 % palkoista.  

 

Eläke-erä %-palkoista euroa 

Eläkemaksu¹ 20,4 % 901 862 

Eläkerahastomaksu² 8,1 %³ 357 019 

Yhteensä 28,5 % 1 258 881 

 

¹ palkkasummaan perustuva 

² kirkollisveroon perustuva 

³ laskennallinen %-osuus palkoista 

 

4.  Seurakunnalla on seuraavat vakuutukset Pohjola Vakuutus Oy:ssä 

 

Omaisuusvakuutukset 

  - kirkot ja kappelit, kirkkovakuutus (täysarvovakuutus) 

  - muut rakennukset ja kalusto, täysarvovakuutus 

  - ajoneuvot (työkoneet), liikennevakuutus ja autovakuutus 

 

Toiminta - keskeytysvakuutus 

 

Toimintaan osallistuvat 

  - vapaaehtoinen tapaturmavakuutus 

- leirien ja retkien matkustajavakuutus (tapahtumakohtainen ja tarve- 

  harkintaan perustuva) 

 

Henkilökunnan vakuutukset 

 - julkisyhteisön vastuuvakuutus 

- lakisääteiset tapaturma-, työttömyys- ja ryhmähenkivakuutukset 

 - vapaa-ajan tapaturmavakuutus 

 

5.  Seurakunnan liikevaihtoa vastaava summa oli 10 206 992,74 euroa (ulkoiset toimintatuotot, verotulot 

ja valtionrahoitus). 
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6.  Myyntituottoja ulkoisista palveluista kertyi 366 948,00 euroa seuraavasti (muut tuotot on esitetty pää-

ryhmittäin tuloslaskelmassa): 

- pitopalvelu    346 015,20 

- leirikeskuksen ruokapalvelut     19 209,18 

- kiinteistötoimi, leirikeskuksen majoituspalvelut     1 678,16 

- juhlavuoden kirjan myynti            45,46 

 

7.  Luottotappioiksi kirjattiin 10 706,95 euroa myynti- ja maksutuotoista. Luottotappioksi kirjattiin 

perintätoimenpiteistä huolimatta saamatta jääneitä yli vuoden vanhoja myyntisaatavia kuten virasto-

tuottoja, leiri- ja kerhomaksuja ja hautausmaksuja. 

 

8.  Seurakunnan maksamat verot  

- kiinteistövero   120 701,54 

- kunnallisvero (veronpalautus)           14,18 

- myyntuotoista tilitetty arvonlisävero    15 320,87 

 

9.  Rahoitustuottoina saatiin korkotuottoja 57 001,11 euroa, joista viivästyskorkotuottoja 6 380,84 euroa. 

Rahoituskulut olivat korkokuluja yhteensä 13 711,38 euroa. Korkokuluina kirjattiin hautainhoitosopi-

musten pääomien ja omien rahastojen korko-osuutta 13 684,44 euroa. Viivästyskorkoja oli 26,94 eu-

roa. Arvonalentumisten palautuksista tehtiin 6 000 euron tuottokirjaus. 

 

3. Taseen liitetiedot 

 

1. Pysyvien vastaavien arvostus 

 

Pysyvien vastaavien aineettomat ja aineelliset hyödykkeet on merkitty taseeseen hankintamenoon 

vähennettynä suunnitelman mukaisilla poistoilla.  

 

Koneisiin ja kalustoihin kirjataan yli 5 000 euron suuruiset hankinnat.  

 

Kirkkovaltuusto on hyväksynyt sovellettavan poistosuunnitelman vuonna 1997. Poistojen kirjaami-

nen aloitetaan hyödykkeen käyttöönottoa seuraavan kuukauden alusta. Maa- ja vesialueista, 

hautausmaa-alueista, sakraali- ja taide-esineistä sekä osakkeista ja osuuksista ei lasketa poistoja. 

Uusi poistosuunnitelma hyväksyttiin joulukuussa 2021 ja se tulee voimaan vuoden 2022 poistoista 

alkaen. 

 

Kirkkovaltuuston hyväksymä poistosuunnitelma 

 

Omaisuusryhmä 
Poistoaika 

(vuotta) 
Poistotapa 

Aineettomat hyödykkeet 

(atk-ohjelmistot) 
5 tasapoisto 

Maa- ja vesialueet  ei poistoa 

Rakennukset    

Kirkot 50 tasapoisto 

Siunauskappelit, seurakuntatalot, 

leirikeskukset ja asuintalot 
30 tasapoisto 

Muut rakennukset  20 tasapoisto 
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Kiinteät rakenteet ja laitteet  15 tasapoisto 

Krematorion suodatinlaitteisto 30 tasapoisto 

Koneet ja kalusto  tasapoisto 

Arvo- ja taide-esineet  ei poistoa 

Osakkeet ja osuudet  ei poistoa 

 

Uusi poistosuunnitelma hyväksyttiin joulukuussa 2021 ja se tulee voimaan vuoden 2022 poistoista 

alkaen. 

 

2. Oman pääoman erien muutokset vuoden aikana olivat seuraavat: 

 

 
3. Rahoitusarvopaperit 
 

Pitkäaikaisissa sijoituksissa rahoitusarvopapereihin kuuluvien joukkokirjalainojen määrä 1.1.2021 oli 

497 566 euroa ja 31.12.2021 määrä oli 301 044 euroa. Joukkovelkakirjalainoista lunastettiin Vapo Oy:n 

erääntynyt laina. 

 

Sijoitukset tuottivat korko- ja muuta tuottoa 49 140,95 euroa. Sijoitusten arvonalennusten palautusta kir-

jattiin 6 000,00 euroa. 

 

Muihin arvopapereihin kuuluvat tuotto-osuudet olivat 1 000 000 euroa ja osuusmaksu 100 euroa 

(Osuuspankki). Tuotto-osuus tuotti 32 500 euroa. Lyhytaikaisissa sijoituksissa oli 50 000 euron määrä-

aikaistalletus, jonka summa pysyi samana tilikauden ajan. 

 

Muita rahavaroja pankkitileillä Osuuspankissa ja Nordeassa oli tilinpäätöshetkellä yhteensä 1 141 800 

euroa. Kassavarat olivat 6 363 euroa. 

  

Oman pääoman tase-erät Kirjanpitoarvo Lisäykset Vähennykset Kirjanpitoarvo

 1.1.2021   31.12.2021

Peruspääoma 7 875 939 7 875 939

Edellisten tilikausien yli-/alijäämä 3 449 368 262 809 3 712 176

Tilikauden yli-/alijäämä 262 809 -254 530 -262 809 -254 530

Yhteensä 11 588 115 8 279 -262 809 11 333 585
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4. Vakuuksia ja vastuusitoumuksia koskevat liitetiedot 

 

kohde urakka urakoitsija 

takauksen/ 

vakuuden 

kesto 

summa eu-

roa 
muoto 

Pappila 
Peruskorjaus/ 

rakentaminen 

Rakennus Oy 

Antti J. Ahola 

6.8.2021–

18.11.2023 
18 350,00 

takuuaikai-

nen takaus-

sitoumus 

Hyvinkään kirkko, 

katon saumaus 

Peruskorjaus/ 

rakentaminen 
Saumasto Oy 

18.5.2020– 

19.8.2022 
3 055,48 

takuuajan 

takaus 

Hyvinkään kirkko, 

katon pesu 

Peruskorjaus/ 

rakentaminen 
Saumasto Oy 

31.8.2020– 

30.11.2022 
4 400,00 

takuuajan 

takaus 

Vehkojan srk- 

keskuksen keittiön 

peruskorjaus 

laitteineen 

Peruskorjaus/ 

rakentaminen 

ja kalusto- 

asennukset 

Väriläiskä Oy 
23.11.2020–

23.2.2023 
2 222,04 

takuuajan 

vakuus 

 

1.  Seurakunnan laskennallinen osuus kirkon yhteisestä kattamattomasta eläkevastuusta on 26 miljoonaa 

euroa. Kattamaton eläkevastuu on 3,0 miljardia euroa. 

 

2.  Leasing-vastuut 

 

tuote voimassa saakka jäljellä oleva 

vastuu euroa 

Canon monitoimilaite 31.12.2021 3 730,70 

Canon monitoimilaite 31.12.2021 5 762,00 

Canon monitoimilaite 31.12.2021 1 008,00 

Uniflow UR ohjelmistot 5 kpl 31.12.2021 1 293,44 

Mifare lukija 5 kpl 31.12.2021 229,76 

Venieri kaivuri lisälaitteineen 1.1.2023 38 242,56 

 

Uudet kopiokoneet tilattiin, mutta niiden toimitus on viivästynyt maailmanlaajuisen komponenttipu-

lan ja toimitusvaikeuksien vuoksi. Canon monitoimilaitteiden sopimusta on jatkettu entisin ehdoin 

toistaiseksi. 

 

3.  Muissa pakollisissa varauksissa on 100 000 euron suuruinen varaus työkeskuksen purkua ja maise-

mointia varten. Työkeskuksen purku keskeytyi kesäkuussa rakennusvalvonnan pyytämien 

Museoviraston ja Uudenmaan ely-keskuksen lausuntojen perusteella. 

 

5. Seurakuntien väliset yhteistyösopimukset 

 

1. Hyvinkään seurakunta toimii yhteistyösopimuksen mukaisesti sairaalasielunhoidon 

isäntäseurakuntana vuodesta 2014 alkaen. Uusi sopimus neuvoteltiin vuonna 2020 ja otettiin käyt-

töön vuodesta 2021 alkaen. 

 

2. Seurakunta osallistuu Mäntsälän seurakunnan hoitaman Uudenmaan erityishuoltopiirin alueen seura-

kuntien kehitysvammatyöhön. Johtokunnassa Hyvinkään seurakunnan edustaja on Titta Laine (vara-

jäsen Keijo Huuhka). 

 

3. Seurakunta on toistaiseksi voimassa olevalla sopimuksella mukana sopimusseurakuntien kanssa 

osana Kirkon keskusteluavun toimintaa. Sopimuksessa ovat mukana Hyvinkään lisäksi Hausjärven, 

Järvenpään, Nurmijärven, Lopen ja Riihimäen seurakunnat. Isäntäseurakuntana toimii Järvenpään 

seurakunta. 
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4. Seurakunta ylläpitää osaltaan Hyvinkään ja Riihimäen seurakuntien perheasiain neuvottelukeskuksen 

toimintaa. 

 

5. Ystäväseurakuntatyötä organisoidaan rovastikuntatasolla (Nurmijärven rovastikunta) ja työtä teh-

dään käytännössä seurakunnissa. 

 

6. Seurakunnalla oli 13 nimikkosopimusta lähetysjärjestöjen kanssa ja sopimusten yhteissumma oli 

157 000 euroa. 

 

7. Seurakunnan alueellinen seurakuntien tietohallinnon yhteistyöorganisaatio on Tampereen IT-yhteis-

työalue. 

 

8. Hyvinkään ja Mäntsälän seurakunnat sopivat vuonna 2013 yhteistyösopimuksen 

kiinteistöpäällikkötehtävien hoitamisesta. Sopimuksen mukaan viranhaltija on palvelussuhteessa Hy-

vinkään seurakuntaan ja hänen työpanoksestaan käytetään noin 30–40 % Mäntsälän seurakunnan 

tehtäviin. 

 

6. Haudanhoitosopimusten liitetiedot 

 

Tilinpäätöksessä sopimukseen perustuvan hoitovastuun laskennallinen summa oli 558 513 euroa ja se 

käsitti 5 229 haudanhoitovuotta. Haudanhoitosopimusten kirjanpito hoidetaan osana seurakunnan 

kirjanpitoa. Pitkäaikaisten haudanhoitosopimusten varat kirjataan taseeseen saaduiksi ennakoiksi. 

 

Kirkkovaltuusto päätti hautainhoitorahaston lakkautuksen yhteydessä, että hautainhoidon taloudessa 

sovelletaan jatkossa seuraavia periaatteita: 

- Haudanhoitopalvelut hinnoitellaan hautaustoimilain mukaisesti siten, että hautojen-hoidosta 

perittävät maksut kattavat haudanhoitopalvelujen tuottamisesta aiheutuvat kustannukset eikä 

toiminnasta kerry seurakunnalle ylijäämää eikä alijäämää. 

- Hautojenhoitosopimusten pääomalle taseen ennakkomaksuissa maksetaan edelleen vuosittain 

sisäinen korko, ja se tuloutetaan hautojenhoidon tuottoihin. 

- Toiminnan kustannuksina otetaan huomioon varsinaisen hoitotyön lisäksi hautainhoidon osuus 

hautaustoimen työnjohto-, kiinteistö-, kone-, suunnittelu- ja hallintokuluista. 

- Hautojenhoidon tuottoja ja kuluja, vuosittain kertyvää yli/alijäämää sekä laskennallista 

hoitovastuiden määrää on esitetty alla olevassa taulukossa. 

 

 
 

Hautainhoitosopimusten talous 2021 ja sopimusvastuut 31.12.2021 

 

Haudanhoitosopimusten talouden alijäämä oli 30 625 euroa. Tilikauden ja aikaisempien tilikausien yli-

jäämä oli vuoden lopussa yhteensä 118 143 euroa. Tarkemmin hautainhoitosopimusten taloutta on ku-

vattu hautaustoimen toimintakertomuksen yhteydessä. 

 

Seurakunnan määräaikaisten haudanhoitosopimusten hoitovuosien määrä oli vuoden lopussa 5 229 
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hoitovuotta. Vuonna 2021 haudanhoidon kulut olivat keskimäärin 89,59 euroa hoitosopimusta kohti. 

Seurakunnan hautainhoitovastuu määräaikaisista sopimuksista oli tilinpäätöshetkellä laskennallisesti si-

ten 558 513 euroa. Näitä sopimuksia vastaavat saadut ennakot ja aiemmilta vuosilta kertynyt ylijäämä 

oli 641 655 euroa, joten vastuiden ja varojen ”ylikatteisuus” oli laskennallisesti 83 142 euroa. Hautain-

hoitosopimusten juoksevan toiminnan talous on kokonaisuutena tarkastellen tasapainossa ja hautain- 

hoitovastuut pitkäaikaisista sopimuksista vastaavat saatuja ennakkoja ja aikaisemmilta vuosilta kerty-

nyttä ylijäämää. 

 

Kirkkovaltuusto päätti joulukuussa 2008 sanoa ainaishoitosopimukset (205 sopimusta) irti, koska las-

kenta osoitti, että niiden pääoma on jouduttu käyttämään loppuun. Irtisanotut ainaishoidot muutettiin 

1.1.2008 alkaen 16 vuoden sopimuksiksi siten, että sopimukset päättyvät vuonna 2023. Hautojen hoito-

taso pidettiin ennallaan vuodet 2008–2009 ja laskettiin sen jälkeen kattamaan haudan perushoidon (hau-

dan pinnan koneellinen ruohonleikkuu sekä pinnan haravointi). 50 vuoden hoitojen sopimukset pidetään 

voimassa sopimuskauden loppuun, mutta hoitotaso laskettiin vuosien 2008–2009 jälkeen kattamaan hau-

dan perushoidon. 
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E. HYVINKÄÄN SEURAKUNNAN VUODEN 2021 TILINPÄÄTÖKSEN ALLEKIRJOITUS JA 

TILINPÄÄTÖSMERKINTÄ 

 

1.  Allekirjoitukset 

 

Hyvinkäällä 30. päivänä maaliskuuta 2022 

 

 

Hyvinkään seurakunnan kirkkoneuvosto 

 

 

VIRPI KOIVISTO 

Virpi Koivisto, kirkkoneuvoston pj.    

 

 

      TUULA KARHUNEN   LEA ROMPPANEN 

Tuula Karhunen, vpj.   Lea Romppanen   

 

 

JAAKKO HAAPAMÄKI  HANNA HAKALA 

Jaakko Haapamäki   Hanna Hakala  

 

 

OSSI SAVOLAINEN   HANNELE KARPPINEN 

Ossi Savolainen   Hannele Karppinen  

 

 

MATTI KORPIAHO   ANITA MYLLYMÄKI 

Matti Korpiaho   Anita Myllymäki 

 

 

TUIJA LINNA-PIRINEN  JOUNI PALLONEN 

Tuija Linna-Pirinen   Jouni Pallonen  

 

 

KATRI KANGAS-PUSA 

Katri Kangas-Pusa 

 

 

PASI PERANDER 

Pasi Perander, talousjohtaja 
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2.  Tilinpäätösmerkintä 
 

TILINTARKASTAJAN TILINPÄÄTÖSMERKINTÄ 

 

Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus. 

 

Tampereella 9. päivänä toukokuuta 2022 

 

 

KPMG Oy Ab 

 

 

MARI SÄYNÄTJOKI  

Mari Säynätjoki, JHT, KHT 
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F. LUETTELOT JA SELVITYKSET 
 

1. Luettelo kirjanpitokirjoista ja tositteiden lajeista 
 

LUETTELO KIRJANPITOKIRJOISTA 2021 

 

Kohdat 1 – 10 Kipan järjestelmässä, aineisto säilytetään sähköisessä muodossa 

1. Päiväkirja 

2. Pääkirja 

3. Ostoreskontra 

4. Myyntireskontra 

5. Kassakirjanpito 

6. Palkkakirjanpito 

7. Käyttöomaisuuskirjanpito 

8. Tuloslaskelma 

9. Tase 

10. Rahoituslaskelma 

 

Kohdat 11 – 15 seurakunnassa 

11. Irtaimistokirjanpito   atk-tiedostona 

12. Hautaluettelo ja haudattujen luettelo  atk-tiedostona 

13. Haudanhoitosopimusten luettelo  atk-tulosteena 

14. Tasekirja tilikaudelta   sidottuna kirjana 

15. Tase-erittelyt, tilikartat, kirjaussuunnitelma paperitulosteina 

 

 

LUETTELO TOSITELAJEISTA 2021 

 

Nro 

sarja Tositelajit      
       
Kassa- ja muistiotositteet     
1 AB Automaattikirjaus    
1 K1 Kirjanpitoliittymä tarj.laskut   
1 K2 Kirjanpitoliittymä, verokäsittely   
1 K3 Kirjanpitoliittymä    
1 K4 Verkkomaksut    
1 PK  Palvelukassat    
1 SA Kipan muistiotosite / pääkirjatilitosite 

1 SE Sisäiset erät (vyörytys)     
1 SK Seurakunnan muistiotosite / pääkirjatilitosite 

1 SN Kolehdit muistiotosite    
1 SR Sijoituskirjanpidon muistiotosite   
1 SZ Peruutustosite / muistio    
1 TO Tiliote     
1 T1 Maksuliikenneohjelman tiliöinti   
1 ZA Tilin avaussaldo    
1 ZM M2 Kirjanpitoliittymä    
1 ZY Yhdistyvät seurakunnat    
       
Myyntilaskut      
14 AV  Diakonia-avustusten "kuittaustositteet"  
18 DA Asiakastosite    
18 DG Asiakkaat – hyvitys    
14 DP Perintätoimiston suoritukset   
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18 DR Asiakkaat – lasku    
18 DV Viivästyskorkolasku    
14 DZ Asiakkaat – maksukirjaus    
18 M1 Hautainhoitojärjestelmä (liittymän lasku)  
18 M2 Resurssivarausjärjestelmä (liittymän lasku)  
18 M3 Myyntireskontra yleinen (liittymän lasku)  
14 MV Maksuvapautuksen kuittaustositteet 

9 RV Laskun siirto 

18 ZD Luottotappio 

       
Ostolaskut      
19 KA Toimittajatosite    
19 KG Toimittajat – hyvitys    
19 KR Toimittajat – lasku    
15 KZ Toimittajat – maksu    
19 TM Matkalaskut ostoreskontra 

       
Käyttöomaisuus      
1 AA Käyttöomaisuus kirjaus    
3 AF Poistokirjaukset    
1 AI Investointituet käyttöomaisuus   
1 AM Käyttöomaisuuden myynti 

1 AZ Purku käyttöomaisuuteen    
       
Palkat       
1 P1 Palkat     
1 PV Lomapalkkavaraus    
 

      
Nro 

sarja Käytetyt tositenumerot     
1 1000000 1003369     
3 3000000 3000011     
9 90000000 90000196     
14 14000000 14004083     
15 15000000 15004246     
18 18000000 18003735     
19 19000000 19004512     

 

 

2. Selvitys kirjanpitokirjojen ja tositteiden säilytystavoista 

 

Kirjanpitokirjojen säilytystapa (kirjanpitolaki, taloussääntö ja seurakuntien arkistosääntö):  

1. Pysyvästi: tasekirja 

2. 50 vuotta: palkkatietoja koskevat asiakirjat 

3. Vähintään 10 vuotta: tositteet, päivä- ja pääkirjat, tilikartat ja kirjaussuunnitelma, muut tilinpäätös

   asiakirjat 

 

Tositteiden säilytystapa: 

Kipan järjestelmässä oleva aineisto säilytetään sähköisessä muodossa ja seurakunnassa olevat tositteet 

paperitulosteina omissa mapeissaan tositesarjoittain. 
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Toimintakertomusten tunnuslukutaulukot (liitteet 1-15) 
LIITE 1  
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LIITE 2  
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Henkilöstötilaston kuukausiraportti (liite 16) 
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Seurakunnan yleisraportti (liite 17) 
 

 


